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Zavod HAZU-a 

Osnovana 
Akademijina 
ispostava za 
Koprivničko-
križevačku 
županiju

Gradonačelnik Hrg, akademik Kusić i župan Koren

Nakon potpisivanja Ugovora održana je sve-
čanost u povodu dvjestote obljetnice rođenja 
hrvatskih preporodnih velikana Ljudevita Vu-
kotinovića (1813. – 1883.) i Antuna Nemčića 
(1813. – 1849.). Ljudevit Vukotinović bio je 
književnik, prirodoslovac i političar, a od 1861. 
do 1867. godine bio je na dužnosti Velikog 
župana križevačkog, dok je Antun Nemčić bio 
romanopisac i komediograf. 
Oba ova velikana su jedan dio svog života pro-
živjela u Križevcima, stoga su Grad Križevci i 
tamošnji ogranak Matice hrvatske njihovu go-
dišnjicu obilježili otkrivanjem spomen-ploča 
na zgradi nekadašnje Županije križevačke u 
kojoj je danas smještena Gradska uprava. Na-
kon otkrivanja spomen-ploča u velikoj dvorani 
Hrvatskog doma održana je svečana akade-
mija na kojoj su djelovanje Nemčića i Vukoti-
novića predstavili akademici Tonko Maroević i 
Ante Stamać. 

Obilježena 200. obljetnica 
rođenja Nemčića i 
Vukotinovića

Zavod će promicati 
znanstveno-istraživačku 
i umjetničku djelatnost u 
Koprivničko-križevačkoj 
županiji

U povodu svečanosti obilježavanja obljet-
nice rođenja hrvatskih preporodnih velika-
na Ljudevita Vukotinovića i Antuna Nem-
čića u Gradskoj vijećnici u Križevcima 17. 
siječnja je održano potpisivanje Ugovora 
o osnivanju i radu Zavoda za znanstveno-
istraživački rad Hrvatske akademije znano-
sti i umjetnosti u Koprivničko-križevačkoj 
županiji. 
Ugovor su potpisali predsjednik HAZU-a 
akademik Zvonko Kusić, gradonačelnik 
Križevaca Branko Hrg i župan Darko Koren. 
Župan Koren je tijekom potpisivanja Ugo-
vora istaknuo povijesnu važnost događaja 
budući da će Zavod imati važnu ulogu u 

daljnjem društvenom i kulturnom razvoju 
Županije.

Sjedište u Križevcima

Zavod će djelovati prema Statutu i progra-
mu rada Akademije te će promicati znan-
stveno-istraživačku i umjetničku djelatnost 
u Koprivničko-križevačkoj županiji. Odnosi 
se to na znanstvena i stručna istraživanja 
na području biotehničkih, društvenih i hu-
manističkih znanosti u suradnji s vanjskim 
suradnicima, organiziranje znanstvenih 
skupova te izdavačku djelatnost. 
Županijski Zavod HAZU-a imat će sjedi-

šte u Križevcima, u prostorima koje je osigurao 
Grad, koji će financirati i režije i tekuće održava-
nje prostora i opreme. Grad je osigurao djelatni-
ka koji će obavljati administrativne poslove te će 
godišnje za rad ispostave Zavoda izdvajati i do-
datnih 20 tisuća kuna. Županija će za rad Zavoda 
godišnje izdvajati 150 tisuća kuna, čime će se fi-
nancirati djelatnost i programi Zavoda, naknade 
i drugi troškovi vezani uz rad ove Akademijine 
ispostave.
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Daljnji razvoj znanosti

Priprema se osnivanje 
regionalne ispostave 
Hrvatskog instituta za 
povijest

U skladu s praksom razvoja ruralnih područja 
koji provode zemlje članice Europske unije u 
svibnju 2011. godine PORA Razvojna agen-
cija Podravine i Prigorja, Koprivničko-križe-
vačka županija i Grad Đurđevac pokrenuli 
su inicijativu za osnivanjem Lokalne akcijske 
grupe (LAG) „PODRAVINA“. Dvanaest opći-
na i Grad Đurđevac 26. rujna 2012. godine 
potpisalo je Ugovor o suradnji na osnivanju 
LAG-a „PODRAVINA“, a 15. listopada 2012. 
godine u Đurđevcu je održana osnivačka 
skupština LAG-a. 
Osim Grada Đurđevca, osnivači LAG-a su 
općine Drnje, Ferdinandovac, Gola, Hle-
bine, Kalinovac, Kloštar Podravski, Molve, 
Novigrad Podravski, Novo Virje, Podravske 
Sesvete i Virje. Za predsjednika Udruge iza-
bran je načelnik Kalinovca Branko Sobota. 
Naknadno su LAG-u pristupile općine Pete-
ranec, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec i 
Đelekovec tako da LAG „PODRAVINA“ sada 
čini 16 jedinica lokalne samouprave.

Razvojna strategija

Nakon osnivačke skupštine LAG-a pristu-
pilo se izradi njegove Lokalne razvojne 
strategije te se nastavilo s informiranjem 
stanovništva o mogućnostima koje im LAG 
pruža. Za izradu Lokalne razvojne strategi-
je formirano je radno tijelo sastavljeno od 
predstavnika PORA-e, Visokog gospodar-
skog učilišta iz Križevaca, Udruženja obrt-
nika Đurđevac, Poljoprivredne savjetodav-
ne službe itd. Održano je devet radionica 
s ukupno 172 sudionika, a u svrhu priku-
pljanja projektnih ideja objavljen je i javni 
poziv. 
Na sjednici Skupštine održanoj 26. veljače 
prihvaćena je Lokalna razvojna strategija 
LAG-a „PODRAVINA“ za 2013. i 2014. godi-
nu koja predstavlja temeljni strateški doku-
ment razvoja LAG-a i osnovni je preduvjet 
za prijavu na očekivani natječaj u okviru 
Mjere 202 IPARD Programa. 

Koprivničko-križevačku župani-
ju su 19. veljače posjetili rav-
nateljica Hrvatskog instituta 
za povijest Jasna Turkalj i njen 
pomoćnik Gordan Ravančić. U 
prostorima Županije primili su 
ih župan Darko Koren i zamjenik 
župana Ivan Pal, a razgovaralo 
se o inicijativi da se u Koprivnici 
osnuje ispostava Hrvatskog in-
stituta za povijest. 

Ovaj Institut ima sjedište u Za-
grebu, no krenuo je s osniva-
njem ispostava u regijama. Tako 
već od ranije djeluje njegova 
ispostava u Slavonskom Brodu, 
a u tijeku je i osnivanje podruž-
nica Instituta u Splitu i Senju, 
stoga je nastala ideja da se u 
Koprivnici osnuje ispostava koja 
bi pokrivala područje sjeveroza-
padne Hrvatske. 

Elaborat 

Koprivničko-križevačka županija 
je u siječnju 2013. godine Institu-
tu uputila inicijativu za osnivanje 
podružnice u Koprivnici zajedno 
s elaboratom o osnivanju koji je 
sastavio povjesničar i docent na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu 
Hrvoje Petrić. U elaboratu su po-
jašnjeni razlozi zbog kojih bi bilo 
važno da se osnuje ispostava Insti-
tuta za povijest u Koprivnici, kao i 
aktualna situacija na području po-
vijesnih istraživanja u ovom kraju 
te je istaknut i osvrt na trenutne 
kadrovske potencijale.
Predstavnici Hrvatskog instituta za 
povijest prihvatili su ovu inicijativu 
te su u tijeku dogovori o financi-
ranju i smještaju same koprivničke 
ispostave, kao i o ostalim formal-
nim koracima u osnivanju.

Općine se udružile radi zajedničkog 
apliciranja na natječaje EU-a

LAG Podravina

Ispostava u 
Koprivnici pokrivala 
bi područje 
sjeverozapadne 
Hrvatske

LAG „PODRAVINA“ čini 16 jedinica lokalne samouprave s 
područja Koprivničko-križevačke županije

Sastanak s ravnateljicom Hrvatskog instituta za povijest

Sastanci članova LAG-a
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Nova županijska ustanova

S radom počeo Zavod 
za hitnu medicinu 
Koprivničko-križevačke 
županije
Od 1. siječnja 2013. godine s radom 
je počeo Zavod za hitnu medicinu Ko-
privničko-križevačke županije. Riječ je 
o novoj županijskoj ustanovi koja brine 
o sustavu hitne medicinske skrbi koji je 
time i znatno unaprijeđen. 
Radi obavljanja djelatnosti hitne medi-
cine Zavod raspolaže s ukupno 15 timova Tim 1 
hitne medicine (po pet timova u Đurđevcu, Ko-
privnici i Križevcima), deset timova Tim 2 hitne 
medicine (po pet timova u Koprivnici i Križev-
cima) te pet timova u Prijavno-dojavnoj jedinici 
u Koprivnici.

TIM 1 hitne medicine čine: 
doktor medicine/specijalist hitne medicine, me-
dicinska sestra/medicinski tehničar i vozač.

TIM 2 hitne medicine čine: 
dvije medicinske sestre/dva medicinska tehni-
čara, od kojih jedan upravlja vozilom hitne me-
dicinske službe

Nakon osnivanja Zavoda za hitnu medicinu i 
područje Đurđevca s okolicom pokriveno je ti-
movima 1 i na taj je način prestala potreba za 
dežurstvima liječnika obiteljske medicine u hitnoj 
službi. Sanitetski prijevoz nije dio Zavoda, već je 
ostao djelovati u sklopu Doma zdravlja Koprivnič-
ko-križevačke županije. Zahvaljujući sredstvima 
Županije ispostava Križevci je, uz Tim 1, dobila i 
dodatni Tim 2, što pridonosi kvalitetnijem i bržem 
zbrinjavanju hitnih bolesnika na tom području. 

Sva vozila i ambulante u Đurđevcu i Križevcima 
adekvatno su opremljeni medicinskim aparatima. 
U ispostavi Đurđevac nalaze se dva vozila, u ispo-
stavi Križevci - tri vozila, a u centralnoj jedinici Ko-
privnica smještena su četiri vozila. Tijekom 2013. 

godine svi liječnici, medicinske sestre, tehničari i 
vozači prolaze edukaciju iz područja hitne medi-
cine, a u sljedećih nekoliko godina svi medicinski 
djelatnici moraju završiti specijalizaciju iz hitne 
medicine. 

Unapređenje sustava

Operaterke u Prijavno-dojavnoj jedinici Zavoda

Prijavno-dojavna
jedinica
Uz timove hitne medicine, unu-
tar Zavoda djeluje i Prijavno-do-
javna centralna jedinica Koprivni-
ca u kojoj se zaprimaju svi pozivi 
s područja Županije. Prijavno-
dojavna jedinica opremljena je 
suvremenim informacijsko-ko-
munikacijskim sustavom koji se 
sastoji od nekoliko segmenata 
koji dispečeru omogućuje prihva-
ćanje poziva, međusobnu komu-
nikaciju djelatnika službe, uvid u 
stanje na terenu i odabir najbli-
žeg vozila za intervenciju te loci-
ranje mjesta nesreće i upućivanje 
vozila na mjesto intervencije. 
Sustav omogućuje pohranu svih 
podataka o pacijentu u jedin-
stvenu bazu podataka na osnovu 
koje se kasnije izrađuju izvještaji i 
analiziraju podaci.

Zavod raspolaže s ukupno 15 
timova Tim 1 hitne medicine, deset 
timova Tim 2 hitne medicine te pet 
timova u Prijavno-dojavnoj jedinici 
u Koprivnici

Posjet veleposlanika Republike Kosovo

Veleposlanik upoznat s gospodarskim 
i društvenim razvojem Županije

Goste su posebno zanimala 
iskustva županijske vlasti u razvoju 
obrazovnoga sustava

Koprivničko-križevačku županiju je 26. listopada 
posjetio veleposlanik Republike Kosovo u Hrvat-
skoj Valdet Sadiku u pratnji predstavnika alban-
ske nacionalne manjine u Županiji. U Županiji su 
ga na svečanom prijmu dočekali zamjenici župa-
na Ivan Pal i Darko Sobota sa suradnicima. 
Zamjenik župana Pal upoznao je veleposlanika 
s kulturnim i društvenim razvojem Županije, a 
Darko Sobota istaknuo je razvijenu prehrambenu 
industriju te iznimne prirodne resurse Podravine i 
Prigorja. Bila je to prilika da se veleposlaniku uka-
že i na turističke vrijednosti našeg kraja. 

Veleposlanik Valdet Sadiku kazao je kako je nje-
govo Veleposlanstvo relativno mlado i djeluje 
samo tri godine te mu je želja intenzivirati par-
tnerstvo s Hrvatskom kroz jače gospodarsko i 
društveno povezivanje. 
– Ovo je samo početak intenziviranja bilateralnih 
odnosa i zahvalan sam vam što ste pokazali inte-
res za to – rekao je Valdet Sadiku, kojeg su poseb-
no zanimala iskustva županijske vlasti u razvoju 
obrazovnoga sustava s obzirom na to da se na 
Kosovu trenutno mnogo radi na razvoju kapaci-
teta nastavnog osoblja. 

Zamjenik župana Pal predaje 
veleposlaniku protokolarni poklon



U Kušanima, naselju Općine Sveti Ivan 
Žabno, 27. je studenoga tvrtka More pred-
stavila novu tvornicu za proizvodnju i pre-
radu drva. Svečanosti otvorenja prisustvo-
vali su brojni gosti i dužnosnici, a među 

njima i ministar poljoprivrede 
Tihomir Jakovina te župan Dar-
ko Koren. 
Do sada je u ulaganje tvrtke 
More uloženo 35 milijuna kuna 
te se u prvoj fazi otvara oko 

50 radnih mjesta. Proizvodnja se odvija 
najmodernijom tehnologijom za obradu i 
sušenje drva, a investitor planira zaposli-
ti 130 novih djelatnika do 2015. godine. 
Trenutno je to jedno od najvećih ulaganja 

na području drvne industrije u Hrvatskoj. 
Direktor Mario Janković objasnio je da po-
stoji osigurana sirovina iz Hrvatskih šuma, 
ali i sigurni kupci njihovih proizvoda. Glav-
nina proizvodnje namijenjena je izvozu na 
europsko tržište te u Egipat, Kinu i Tajvan. 
Župan Darko Koren čestitao je ulagačima 
na pokretanju novog proizvodnog pogo-
na i istaknuo kako je svako radno mjesto 
važno i treba ga cijeniti, ali i pokušati za-
držati. 
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Otvorenje

U Kuštanima otvorena 
tvornica za preradu drva

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca

Trenutno je to jedno od 
najvećih ulaganja na području 
drvne industrije u Hrvatskoj

Priznanje
Koprivničko-križevačkoj 
županiji dodijeljena 
povelja Hrvatske 
obrtničke komore

U prostorima Obrtničke komore Koprivnič-
ko-križevačke županije 21. prosinca je održa-
na svečanost prisege i potpisivanja svečanih 
izjava Suda časti Hrvatske obrtničke komore. 
Nakon toga su u povodu obilježavanja 160. 
obljetnice djelovanja Hrvatske obrtničke ko-

more dodijeljena 
priznanja zasluž-
nima za razvoj 
obrtništva. 
Povelja za dopri-
nos razvitku obrt-
ništva i suradnje 
s Obrtničkom ko-
morom na svim 
područjima djelo-
vanja dodijeljena 
je i Koprivničko-
križevačkoj župa-
niji, a primio ju je župan Darko Koren. Kopriv-
ničko-križevačka županija dala je značajan 
doprinos razvitku Obrtničke komore Županije 
od samog osnutka do danas, kako financij-
skim potporama, tako i na druge načine.  
Dobitnici ostalih priznanja su Udruženje 
obrtnika Koprivnica, Grad Križevci, Nikolina 

Lončar, Franjo Vokšan, Antun Kovačić, Mari-
ja Posavec i Irena Kovačić. Uime nagrađenih 
okupljenima se obratio župan Darko Koren 
koji je istaknuo kako će i dalje uložiti sve na-
pore u poboljšanje povezanosti i suradnje s 
obrtnicima koji su i u doba krize pokazali da 
imaju snage i vjere u zajedničku budućnost. 

Uzvanici na lokaciji novog pogona

U Kuštanima otvorena 
tvornica za preradu drva

Dobitnici priznanja

Koprivničko-križevačka županija 
dala je značajan doprinos 
razvitku županijske Obrtničke 
komore od samog osnutka do 
današnjih dana
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Na sjednici Županijske skupštine održanoj 
19. ožujka donesene su odluke o javnim 
priznanjima Koprivničko-križevačke župani-
je. Priznanja će se laureatima dodijeliti na 
svečanoj sjednici Županijske skupštine koja 
se održava uz Dan Županije (13. travnja).
Vijećnici su odlučili da se za osobite zasluge 
i doprinos u Domovinskom ratu počasnim 
građaninom Koprivničko-križevačke župa-
nije proglasi general pukovnik u mirovini 
Mladen Markač. Mladen Markač rođen je 
1955. godine u Đurđevcu, srednju školu 
završio je u Zagrebu,  gdje je 1981. godi-
ne i diplomirao. Bio je suosnivač policijske 
postrojbe za posebne namjene koja je ubr-
zo postala Antiteroristička jedinica Lučko i 
čijim je zapovjednikom postao 1991. go-
dine. Sa Specijalnom jedinicom bio je pri-
sutan u svim oslobodilačkim akcijama od 
kojih su značajnije: Orkan, Otkos 10, Ma-
slenica, Južni potez, Medački džep, Bljesak 
i Oluja. Predsjednik Republike Hrvatske Fra-
njo Tuđman 1994. godine imenovao ga je 
pomoćnikom ministra unutarnjih poslova, 
čime je Markač postao i zapovjednikom 
Specijalne policije, a na toj dužnosti proveo 
je vojnoredarstvenu operaciju „Oluja“. Na-
kon završetka Domovinskoga rata general 
je umirovljen, a biran je i u Hrvatski sabor. 
Međutim, 2004. godine za generalom Mar-
kačem je izdana tjeralica zbog navodne 
odgovornosti za zločine počinjene tijekom 
operacije „Oluja“. Markač se odlučio za su-
radnju s Haškim sudom te se hrabro pre-
dao. Kroz dugi niz godina koje je proveo 
u Den Haagu kao zatvorenik trpio je veli-
ku nepravdu, što se odrazilo i na njegovo 
zdravstveno stanje. Nakon mnogo godina 
general je 16. studenoga 2012. godine do-
čekao oslobađajuću presudu na radost svih 
hrvatskih građana, a posebno onih iz Ko-
privničko-križevačke županije.

Nagrada za životno djelo 
Franji Husincu
Za  najviše uspjehe u radu i osobite zasluge u 
zdravstvu nagrada za životno djelo dodijelit će 
se liječniku kirurgu Franji Husincu iz Križeva-
ca. Husinec je rođen u Križevcima 30. siječnja 
1942. godine, osnovnu školu i gimnaziju zavr-
šio je u Križevcima, a diplomirao na Medicin-
skom fakultetu u Zagrebu. Nakon završenog 
liječničkog staža u Koprivnici radio je kao liječ-
nik opće medicine u Križevcima. Specijalizaciju 
iz opće kirurgije završio je u Kliničkoj bolnici 
„Sestre milosrdnice“ u Zagrebu. Sve do srp-
nja 2011. godine radio je u Općoj bolnici „Dr. 
Tomislav Bardek“ u Koprivnici. Usavršavao se 
za područje endoskopske kirurgije te je među 
prvima u Hrvatskoj počeo raditi laparoskopske 
kolecistektomije, odnosno operacije žučnih 
kamenaca. U koprivničkoj Općoj bolnici ugra-
dio je prvi vanjski fiksator u liječenju otvorenih 
prijeloma kostiju i mnoge druge metode koje 
se tiču kirurških liječenja. Poseban doprinos 
hrvatskoj medicini dao je u metodi liječenja 
nekrozne kosti, a posebice glavne bedrene 
kosti nakon prijeloma. U svojem četrdeseto-
godišnjem radu operirao je nekoliko tisuća 
ljudi i spasio  mnogobrojne živote. 

Priznanja i zahvalnice
Za iznimno postignuće u protekloj godini 
osvajanjem nagrade „Simply the best 2012“ 
nagrada je dodijeljena Hotelu Picok iz Đur-

đevca, a za iznimno postignuće na području 
sporta nagradu će primiti i rukometašica Po-
dravke Miranda Tatari iz Koprivnice. Zahval-
nice Koprivničko-križevačke županije primit 
će Andrija Maronić iz Đurđevca za zasluge 
na području očuvanja etno baštine, Društvo 
žena „Kamengrad“ iz Starigrada u povodu 
obilježavanja 30. obljetnice rada, Marija Mraz 
iz Koprivnice za uspjehe na području socijalne 
podrške unapređivanja kvalitete življenja oso-
ba s invaliditetom, Obrtnička škola Koprivnica 
za zasluge na području srednjoškolskog obra-
zovanja te DVD Veliki Raven u povodu obilje-
žavanja 120. obljetnice rada.

Javna priznanja uz Dan Županije

Mladen Markač počasni 
građanin Koprivničko-
križevačke županije
Nakon mnogo godina ge-
neral Markač je 16. stude-
noga 2012. godine doče-
kao oslobađajuću presudu 
na radost svih hrvatskih 
građana, a posebno onih 
iz Koprivničko-križevačke 
županije

Dr. Franjo Husinec



Od listopada 2012. do ožuj-
ka 2013. godine održane su 
tri sjednice Županijske skup-
štine. U ovom pregledu izdvo-
jit ćemo najznačajnije teme 
o kojima su vijećnici rasprav-
ljali. Dvije sjednice održane 
su u Gradskoj vijećnici u Ko-
privnici, a jedna u Križevcima. 

23. sjednica
Na 23. sjednici Županijske 
skupštine 30. listopada najzna-
čajnija tema o kojoj su vijećnici 
raspravljali bila je donošenje 
izmjena i dopuna Proračuna 
Županije za 2012. godinu. Re-
balans je donio povećanje za 
15,6 milijuna kuna. Vijećnici su 
na sjednici razmatrali i  izvješće 
o radu župana za razdoblje od 
1. siječnja do 30. lipnja 2012. 
godine, podatke o stanju u sto-
čarstvu, vinogradarstvu, šumar-
stvu i razvoju ruralnog turizma 
na području Županije u 2011. 
godini, kao i inicijativu Povje-
renstva za ravnopravnost spo-
lova vezanu uz smještaj žrtava 
obiteljskog nasilja. Također su 
razmatrali i izvješće o ostva-
renju Godišnjeg plana građe-

nja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta te informaciju 
o radovima održavanja cesta. 

24. sjednica
Najvažnija točka na dnevnom 
redu 24. sjednice, održane 17. 
prosinca, bila je donošenje Pro-
računa za 2013. godinu. Prijed-
log Proračuna župan je predao 
do 15. studenoga, nakon čega 
su o njemu raspravljali klubovi 
vijećnika. Oni su dali primjed-
be i amandmane na prijedlog, 
koji su potom usvojeni, te je na 
sjednici Proračun jednoglasno 
prihvaćen. Proračun Županije za 
2013. godinu iznosi 161,5 mili-
juna kuna, što je najviše dosad. 
Vijećnici su zatim donijeli Plan 
rada Županijske skupštine za 
2013. godinu, akcijski plan za 
provedbu mjera Nacionalne po-
litike za ravnopravnost spolova 
te odluke o osnivanju Osnovne 
škole Koprivnički Ivanec i Plat-
forme hrvatskih županija i gra-
dova za smanjenje rizika od ka-
tastrofa. Dana je suglasnost na 
prijedlog odluka o usklađenju 
djelatnosti županijskih zdrav-
stvenih ustanova, a razmatrane 

su i informacije 
o elementarnim 
n e p o g o d a m a 
tijekom 2012. 
godine i pro-
vedbi Zakona 
o poljoprivred-
nom zemljištu.

25. 
sjednica
Prva sjednica 
u 2013. godini 
održana je 28. 
siječnja, a vijeć-
nici su na njoj 
usvojili izmje-
ne Proračuna 
za 2013. koje 
su se odnosile 
na povećanje 
viška prihoda 
u iznosu od 1,6 milijuna kuna 
iz 2012. godine. Najviše se ra-
spravljalo o prijedlogu odluke o 
provođenju sanacije koprivnič-
ke Opće bolnice, koja je usvo-
jena većinom glasova prisutnih 
članova Županijske skupštine.
Na ovoj sjednici predloženi 
su suci porotnici Županijskog 

suda u Varaždinu, a razmatra-
ne su i informacije o provođe-
nju programa „Konkurentno 
gospodarstvo“, „Komunalno 
gospodarstvo“ i „Vodno gos-
podarstvo“ za 2012. godinu 
te se raspravljalo o provođenju 
programa održivog gospodare-
nja energijom u 2012. godini. 
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Sjednice

Detalj sa sjednice

Većina odluka donesena 
je konsenzusom
Većina odluka donesena 
je konsenzusom

Predsjednica Županijske skupštine 
Milica Fuček



Na području đurđevačke Po-
dravine u proteklom su razdo-
blju u dva navrata ugovoreni 
radovi na izgradnji sustava vo-
doopskrbe i odvodnje vrijedni 
skoro 42 milijuna kuna. Ugovo-
ri su potpisani tijekom listopa-
da 2012. i veljače 2013. godine 
u Đurđevcu.

U listopadu je tako ugovorena 
izgradnja vodoopskrbne mre-
že na području općina Kloštar 
Podravski, Podravske Sesvete, 
Virje, Ferdinandovac, Novo Vir-
je i Kalinovac, odvodnje u Virju 
te uređaja za pročišćavanje ot-
padnih voda u Podravskim Se-
svetama. U veljači je potpisan 
ugovor o gradnji vodne infra-
strukture na području općina 
Virje, Ferdinandovac i Kloštar 
Podravski te Grada Đurđevca. 

Izvođači 
Segrad i Bistra

Ove ugovore potpisali 
su direktor tvrtke Ko-
munalije d. o. o. Đur-
đevac Marijan Blažok i 
predstavnici izvođača 
radova - đurđevačkih 
tvrtki Segrad i Bistra. 
Radovi se financiraju s 
90 posto sredstava Hr-
vatskih voda i 10 posto 
sredstava općina i gra-
da na čijem se području 
radovi izvode. 
Koprivničko-križevačka 
županija kontinuirano 
sudjeluje u sufinancira-
nju gradnje sustava vo-
doopskrbe i odvodnje na svom 
području te je i u Proračunu za 
2013. godinu namijenila sred-
stva za sufinanciranje ovakvih 

projekata u iznosu od pet posto 
ukupne vrijednosti izvedenih ra-
dova. Stoga su predstavnici Žu-
panije predvođeni županom Dar-

kom Korenom i predsjednicom 
Županijske skupštine Milicom 
Fuček prisustvovali ovim sveča-
nostima ugovaranja radova.
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Ulaganje od 42 milijuna kuna

Velika ulaganja 
u vodoopskrbu 
i odvodnju u 
đurđevačkoj 
Podravini

Za tri transnacionalna 
projekta 250 tisuća eura

Projekti Zavoda za prostorno uređenje 

Radovi se financiraju s 90 posto 
sredstava Hrvatskih voda i 10 posto 
sredstava jedinica lokalne samouprave

U Đurđevcu je od 29. do 31. 
siječnja održana Međunarodna 
radionica o upravljanju rijeka-
ma u jugoistočnoj Europi koja 
se održala u sklopu provođe-
nja transnacionalnog projekta 
SEE River financiranog iz sred-
stava Europskog regionalnog 
razvojnog fonda Europske 
unije. Glavni zadatak projekta 
je ojačati međusektorsku su-
radnju partnera koji sudjeluju 
u korištenju međunarodnih ri-
ječnih koridora s ciljem stjeca-
nja znanja u prostornom plani-
ranju. U projektu sudjeluje 17 

partnera i devet promatrača iz 
ukupno 12 zemalja. 
Na radionici je sudjelovalo 
preko 40 stručnjaka iz po-
dručja upravljanja vodama, 
zaštite prirode i prostornog 
planiranja iz zemalja iz kojih 
dolaze i partnerske institucije. 
Organizator radionice bio je 
županijski Zavod za prostorno 
uređenje kao jedan od partne-
ra u projektu. Sam Zavod je i 
koordinator projekta za Ko-
privničko-križevačku županiju, 
odnosno pilot područje rijeke 
Drave koje obuhvaća prostor 

od ušća Mure u Dravu do re-
paškog mosta. 

Zelena partnerstva
Nedavno je također stigla po-
tvrda da će Zavod kao par-
tnerska institucija sudjelovati 
u transnacionalnom projektu 
„Zelena partnerstva“ u sklo-
pu Programa Mediteran kojim 
koordinira tehnička uprava 
u Marseillesu. U ovaj projekt 
uključeno je 12 partnera iz Al-
banije, Bosne i Hercegovine, 
Crne Gore, Cipra, Francuske, 

Grčke, Hrvatske, Portugala, Slo-
venije i Španjolske. Provedba 
projekta trajat će od 2013. do 
lipnja 2015. godine, a Zavod 
će u projektu na raspolaganju 
imati 105 tisuća eura. 
Ovo je ujedno i treći transna-
cionalni projekt u kojemu Za-
vod trenutno sudjeluje. Druga 
dva projekta (Attract-SEE i SEE 
River) odobrena su u sklopu 
Programa Jugoistočna Europa 
(SEE) i provode se od rujna i li-
stopada 2012. godine. U ova tri 
projekta Zavod ima na raspola-
ganju ukupno 250 tisuća eura. 



U prostorijama Županije 23. stu-
denoga je održan sastanak o pro-
blematici uspostave cjelovitog 
sustava gospodarenja otpadom 
na području četiriju županija sje-
verozapadne Hrvatske. Organiza-
tor sastanka bio je Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
a uz predstavnike Međimurske, 
Varaždinske, Krapinsko-zagorske 
i Koprivničko-križevačke županije 
sastanku su prisustvovali čelnici 
25 općina i gradova s tog pod-
ručja, kao i direktor RCGO-a Piš-
kornica d. o. o. Mladen Jozinović.
Sukladno brojnim dokumentima, 
poput Zakona o otpadu i Strate-
gije gospodarenja otpadom RH, 
predviđena je izgradnja županij-
skih/regionalnih centara za gos-

podarenje otpadom 
kao najvažnijih infra-
strukturnih objekata 
uvođenja cjelovitog 
sustava gospoda-
renja otpadom. Hr-
vatska ima obvezu 
ispuniti zahtjeve 
Direktive o odlaga-
lištima otpada do 
31. prosinca 2018. 
godine, stoga je žu-
pan Darko Koren 
pohvalio inicijativu 
Fonda da bude partner jedinica-
ma lokalne samouprave u izna-
laženju rješenja za koordinaciju 
aktivnosti oko sanacije sadašnjih 
odlagališta. 
Direktor Fonda Dinko Polić ista-

knuo je važnost zajedničke su-
radnje pri ubrzavanju i ishođe-
nju potrebne dokumentacije 
za projekte te rekao kako će to 
sigurno olakšati put do sredsta-
va. Na kraju rasprave svi prisutni 

su potpisali izjave kojima su dali 
suglasnost da se projekt sanacije 
odlagališta otpada na njihovim 
područjima pripremi i prijavi za 
sufinanciranje iz sredstava fon-
dova Europske unije.  
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Gospodarenje otpadom

Suradnja s Fondom 
za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost 
u uspostavi sustava 
gospodarenja 
otpadom

Koprivničko-križevačka županija postala 
članica Drvno-prerađivačkog i Prehrambeno-
prerađivačkog klastera

Projekt za razvoj klastera

Načelnici na sastanku s direktorom Fonda

Koprivničko-križevačka županija 
uključila se u „Projekt za razvoj 
klastera“ financiran iz IPA Ope-
rativnog programa Regionalna 
konkurentnost. Time je iskazala 
interes za osnivanjem klastera 
konkurentnosti u prehrambeno-
prerađivačkom, drvno-prerađi-
vačkom i zdravstvenom sektoru. 
Krajem siječnja 2013. godine 
održana je osnivačka skupština 
Udruge Hrvatski klaster kon-
kurentnosti prehrambeno-pre-
rađivačkog sektora na kojoj 
je sudjelovalo 40 članova. Za 
predsjednicu Udruge izabra-
na je Jadranka Ivanković iz Po-
dravke d. d. Također je održana 
i osnivačka skupština Udruge 
Hrvatski klaster konkurentnosti 

drvno-prerađi-
vačkog sektora 
uz prisustvova-
nje 32 člana, a 
za predsjednika 
je izabran Mari-
jan Kavran iz Hr-
vatskog drvnog 
klastera.
U narednom pe-
riodu predstoji 
izrada strategije 
razvoja sektora, 
izgradnja tehno-
loških platformi 
spomenutih kla-
stera i realizacija znanstveno-
istraživačkih projekata putem 
učinkovitog korištenja fondova 
EU-a, što će zajednički izradi-

ti Ministarstvo gospodarstva, 
Agencija za investicije i kon-
kurentnost te Koprivničko-kri-
ževačka županija. Prehrambe-

no-prerađivački klaster planira 
osnovati četiri centra izvrsnosti 
u Dubrovniku, Zadru, Osijeku i 
Koprivnici.

Župan Darko Koren 
pohvalio je inicijativu 
Fonda da bude 
partner jedinicama 
lokalne samouprave u 
aktivnostima oko sanacije 
sadašnjih odlagališta 
otpada
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Prijevoz srednjoškolaca

Županija i u 2013. godini 
učenicima osigurala povoljnu 
cijenu prijevoza
Župan Darko Koren i direktor 
poduzeća „Čazmatrans – Nova 
d. o. o.“ Dragan Marinović pot-
pisali su 29. siječnja Ugovor o 
sufinanciranju javnog prijevoza 
za učenike srednjih škola koji se 
školuju na području Koprivničko-
križevačke županije. 
Ugovor se temelji na odluci Vlade 
Republike Hrvatske o sufinancira-
nju prijevoza za srednjoškolce te 
se odnosi na razdoblje od siječnja 
do lipnja 2013. godine. Prema 
odluci Ministarstva znanosti, ob-
razovanja i športa definirano je 
sufinanciranje iznosa od 75 po-
sto priznate cijene mjesečne uče-
ničke karte, međutim taj priznati 
iznos u stvarnosti pokriva oko 50 
posto stvarne cijene karte. 

Ukupno 2.170 
učenika putnika
Kako bi cijena mjesečne karte 
za učenike ostala ista kao i u je-

sen 2012.godine, Županija je s 
prijevoznikom dogovorila novi 
model financiranja. Prijevoznik 
je na cijenu karte dao popust od 
15 posto, a Koprivničko-križe-
vačka županija je povećala udio 
u sufinanciranju na više od 30 
posto pune cijene. Time je omo-
gućeno da jedinstvena mjesečna 
karta za svakog učenika iznosi 
50 kuna.
Osim s tvrtkom „Čazmatrans – 
Nova“, koja svojim autobusima 
prevozi 1.551 učenika, Županija 
je organizirala i prijevoz za 566 
srednjoškolaca vlakom te za 53 
učenika s autoprijevoznikom 
„Škriljak“ iz Podravskih Sesve-
ta. Učenici koji putuju vlakom 
mjesečnu kartu plaćaju svega 
20 kuna. Za ukupno 2.170 sred-
njoškolskih učenika putnika cije-
na mjesečnih karata iznosi oko 
dva milijuna kuna mjesečno, od 
čega će Županija namirivati oko 
590 tisuća kuna.

Ugovorom je omogućeno da 
mjesečna karta za svakog učenika 
koji putuje autobusom iznosi 50 
kuna, a svi učenici koji putuju 
vlakom mjesečnu kartu plaćaju 
svega 20 kuna

Uz Dan Općine

Svečano otvorena 
nova škola u Kalinovcu

Bruto površina nove školske 
zgrade je 1.476 četvornih 
metara, a vrijednost izvedenih 
radova je 4,8 milijuna kuna

Prigodom obilježavanja Dana 
Općine Kalinovac 18. listopada 
održana je svečanost otvore-
nja nove zgrade Osnovne škole 
„Ivan Lacković Croata“. Izgrad-
nja i opremanje ovog školskog 
objekta završeni su krajem mje-
seca kolovoza tako da je 140 ka-
linovačkih učenika od početka 
školske godine krenulo na na-
stavu u nove učionice.
Bruto površina nove školske 
zgrade je 1.476 četvornih meta-
ra, a vrijednost izvedenih radova 
je 4,8 milijuna kuna. Sredstva za 
gradnju osigurana su preko Pro-
grama EIB 2 te u proračunima 
Općine Kalinovac i Koprivničko-
križevačke županije. Županija je 
izgradnju objekta sufinancirala 

iznosom od milijun kuna, dok 
je opremanje Škole financirala 
samostalno s iznosom od preko 
750 tisuća kuna. 
Na samoj svečanosti otvorenja, 
kojoj je prisustvovao velik broj 
mještana i gostiju, ravnateljica 
Škole Mirjana Bazijanec zahva-
lila je svima koji su zaslužni za 
to što je Kalinovac dobio novu 
školu te što će se u njoj u naj-
modernijim uvjetima nastava 
odvijati u jednoj smjeni. Nakon 
prigodnog programa učenika 
Školu su zajednički otvorili žu-
pan Darko Koren, njegovi za-
mjenici Ivan Pal i Darko Sobo-
ta, saborski zastupnik Stjepan 
Milinković i načelnik Kalinovca 
Branko Sobota.Program otvorenja



Županijsko Povjerenstvo za 
kreditiranje studenata 14. stu-
denoga 2012. godine utvrdilo 
je listu reda prvenstva za kredi-
tiranje studenata Koprivničko-
križevačke županije u akadem-
skoj godini 2012./2013. Nakon 
provedenog natječajnog po-
stupka utvrđeno je kako je 
pravo na kreditiranje steklo 
170 studenata na preddiplom-
skom i diplomskom studiju 
te 15 studenata na poslijedi-
plomskom studiju.
Kredit za studente iznosi 700 
kuna mjesečno, odnosno 

8.400 kuna godišnje, a uspješ-
nijim studentima pretvara se 
u stipendiju te Županija tada 
preuzima dio ili cjelokupnu ot-
platu kredita. Ukupnu otplatu 
kredita Županija preuzima za 
studente koji studij završe u 
roku od dvanaest mjeseci od 
odslušanog zadnjeg kolegi-
ja i imaju prosjek ocjena 4,00 
ili viši, a pola otplate kredita 
za one s prosjekom ocjena od 
3,50 do 3,99. Županija također 
namiruje i kamatu na kredite u 
iznosu od šest posto. Za stu-
dente na poslijediplomskom 

studiju odobreni su krediti u 
iznosu od 50 posto cijene uku-
pne školarine.
Osim studenata koji su ostva-
rili pravo za kreditiranje od 
ove školske godine, Županija 
na ovaj način već kreditira oko 
490 studenata, od kojih njih 

pedesetak studira na poslijedi-
plomskom studiju. S kreditira-
njem poslijediplomaca Kopriv-
ničko-križevačka županija je 
krenula prva u Hrvatskoj te je, 
prema tome, njen model kre-
ditiranja studenata jedinstven 
u državi.
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Kreditiranje studenata

Pravo na kreditiranje steklo 
novih 185 studenata
Pravo na kreditiranje steklo 
novih 185 studenata

Kredit za studente iznosi 700 kuna 
mjesečno, odnosno 8.400 kuna 
godišnje, a uspješnijim studentima 
pretvara se u stipendiju

Popularizacija prirodnih znanosti

U koprivničkoj Gimnaziji 
otvoren Centar izvrsnosti 

Pod pokroviteljstvom Koprivničko-
križevačke županije 18. siječnja je 
u koprivničkoj Gimnaziji „Fran Ga-
lović“ osnovan Centar izvrsnosti. 
Ovaj Centar omogućit će rad s na-
darenim učenicima s područja cijele 
Županije, a predstavile su ga pro-
fesorice matematike Marina Njerš i 
Mara Grašić. 
Za početak je predviđen rad s nada-
renim matematičarima, dok će 
se s vremenom uključivati i na-
dareni učenici iz drugih područ-
ja. Od samog osnivanja Centar 
će pohađati 60 učenika osnov-
nih škola od petog do osmog 
razreda i 20 učenika srednjih 
škola, a s učenicima će raditi 
pet nastavnika matematike. U 
2013. godini Centar izvrsnosti 

financirat će Županija s iznosom od 
50 tisuća kuna. 
Nastava u Centru izvrsnosti pota-
knuta je zbog toga što mali broj 
učenika upisuje tehničke i prirodo-
slovne fakultete, a na tržištu rada 
najviše se traže takva zanimanja. 
Uz učenike i profesore, otvaranju 
Centra nazočili su i zamjenik župana 
Ivan Pal te pročelnik Mladen Antolić. 

Nastava u Centru izvrsnosti potaknuta je zbog toga 
što mali broj učenika upisuje tehničke i prirodoslovne 
fakultete

Obuka neplivača

Županija nastavlja s 
financiranjem Škole plivanja
Na Gradskim bazenima „Cerine“ u Koprivnici župan Darko Koren je 
1. veljače s direktoricom poduzeća Trg d. o. o. Koprivnica Martinom 
Golčić i predsjednikom Udruge kineziologa grada Koprivnice 
Igorom Sedlanićem potpisao Ugovor o provedbi i financiranju 
obuke neplivača za osnovne škole kojima je osnivač Koprivničko-
križevačka županija. 
Ugovor omogućuje provođenje Škole plivanja na Gradskim 
bazenima „Cerine“ u trajanju od 20 sati za 576 učenika trećih 
razreda iz 17 županijskih osnovnih škola. Cijena obuke neplivača 
iznosi 285 kuna po učenika, od čega Županija sufinancira 163 kune, 
kao i prijevoz učenika i njihovih pratitelja do bazena. 
Župan Darko Koren je 
nakon potpisivanja rekao 
kako Županija intenzivno 
radi na poboljšanju 
kvalitete života svih svojih 
stanovnika, pogotovo 
onih najmlađih. 
– Drago nam je da i 
ove godine potičemo 
program obuke neplivača 
bez obzira na to što se 
nalazimo u globalnoj krizi 
–  rekao je župan Koren.S otvorenja Centra

Školarci iz Sv. Ivana 
Žabna na plivanju



Dogradnja Škole i gradnja 
vrtića u Koprivničkim 
Bregima
U Koprivničkim Bregima je 18. listopa-
da potpisan ugovor o javnoj nabavi ra-
dova na rekonstrukciji i dogradnji zgra-
de Osnovne škole Koprivnički Bregi te 
izgradnji dječjeg vrtića. U prvoj fazi ra-
dova, koja je završila tijelom lipnja 2012. 
godine, do pod krov je uređeno 450 če-
tvornih metara prostora, a ovim ugovo-
rom omogućeno je i unutarnje uređenje. 

Vrijednost radova, koji su u tijeku, iznosi 
2,14 milijuna kuna s PDV-om, a sredstva su 
osigurana u proračunima Općine i Kopriv-
ničko-križevačke županije. Ovo ulaganje 
omogućit će rad Škole u jednoj smjeni i 
rad dječjeg vrtića za jednu mješovitu sku-
pinu od početka sljedeće školske godine. 

Rekonstrukcija Područne 
škole i dogradnja vrtića 
u Sigecu
Župan Darko Koren i predsjednik Upra-
ve tvrtke Radnik d. d. Mirko Habijanec 
potpisali su krajem 2012. godine ugovor o jav-
noj nabavi radova na rekonstrukciji i dogradnji 
zgrade Područne škole Sigetec. Osim što će se 
ovim radovima urediti i proširiti prostori Škole, 
u sklopu školske zgrade bit će nadograđen i novi 
dječji vrtić. Radovi su u tijeku, a njihova ugovo-
rena vrijednost iznosi blizu 4,2 milijuna kuna 
s PDV-om. Financiraju se iz proračuna Kopriv-
ničko-križevačke županije i Općine Peteranec. 

Izgradnja nove školske zgra-
de i dvorane u Legradu
Završena je prva faza izgradnje nove školske 
zgrade i školske sportske dvorane Osnovne 

škole Legrad. Vrijednost ovih radova izno-
sila je 2,2 milijuna kuna, a u izradi je troš-
kovnik za nastavak gradnje. Radovi su fi-
nancirani iz Županijskog proračuna, dok je 
građevinsko zemljište osigurala Općina Legrad. 

Dogradnja Škole i sportske 
dvorane u Sokolovcu
Uvođenjem izvoditelja gradnje u posao 8. si-
ječnja započeli su radovi na dogradnji školske 
zgrade i sportske dvorane Osnovne škole So-
kolovac. Ugovor o javnoj nabavi radova pot-
pisali su župan Darko Koren i direktor tvrtke 
Kulić-invest d. o. o. Zdenko Kulić, a njihova ►   
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Kapitalne investicije

Nastavlja se županijski 
program ulaganja u školstvo

U proteklih nekoliko mjeseci započeli su radovi 
na gradnji i dogradnji nekoliko školskih objeka-
ta. Ovdje ćemo navesti nekoliko najznačajnijih 
kapitalnih investicija u školstvu koje su pokrenu-
te krajem 2012. i početkom 2013. godine.

Gimnazija I. Z. Dijankovečkog Križevci

Dogradnja škole u Koprivničkim Bregima



vrijednost je 2,8 milijuna kuna s PDV-om. Rok 
za dovršetak radova je šest mjeseci, a nakon što 
dogradnja bude gotova, u funkciju će biti stav-
ljeno novih 1.300 četvornih metara prostora.

Rekonstrukcija zgrade 
Gimnazije u Križevcima
Završena je rekonstrukcija zgrade Gimnazije 
Ivana Zakmardija Dijankovečkoga Križevci u 
svrhu poboljšanja energetske učinkovitosti. 
Zamijenjena je vanjska stolarija te je izrađe-
na termofasada i toplinska izolacija tavana. 
Na zgradi je također zamijenjen pokrov, a 
započeti su i radovi na dogradnji zgrade Gi-
mnazije. Vrijednost ovog ulaganja iznosi 1,3 
milijuna kuna, a sredstva u iznosu od 350 
tisuća kuna osigurana su iz Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, dok je preo-
stali iznos osiguran u Županijskom proračunu.

Rekonstrukcija zgrade 
Učeničkog doma Križevci
Početkom 2013. godine ugovoreni su radovi 
na rekonstrukciji zgrade Učeničkog doma Kri-
ževci radi poboljšanja energetske učinkovitosti 

u vrijednosti od 1,9 milijuna kuna. Ova zgrada 
je pod zaštitom konzervatora tako da rekon-
strukcija iziskuje poseban pristup, no nakon 
što radovi budu izvedeni, uvelike će se po-
boljšati standard života za 125 srednjoškola-
ca koliko ih je u Učeničkom domu smješteno. 

Rekonstrukcija zgrade 
srednjih škola u Koprivnici
Župan Darko Koren i direktor tvrtke MOD d. o. 
o. Koprivnica Stjepan 
Njegač potpisali su 31. 
prosinca ugovor o jav-
noj nabavi radova na 
rekonstrukciji zgrade 
Srednje škole Kopriv-
nica. Vrijednost ovih 
radova, kojima će se 
poboljšati energetska 
učinkovitost objekta, 
iznosi blizu 2,7 miliju-
na kuna s PDV-om, a 
sredstva su u cijelosti 
osigurana u Proračunu 
Županije. Radovima će 
biti obuhvaćeno pola 

školske zgrade, a izvršit će se toplinska izola-
cija fasade (2.770 četvornih metara) i ravnog 
krova (1.660 četvornih metara) te zamjena 
više od 70 prozora. Nakon što se izvede re-
konstrukcija zgrade, značajno će se poboljšati 
toplinske karakteristike dijela građevine, i to 
za čak pet energetskih razreda (s energetskog 
razreda G na energetski razred B). U navede-
noj školskoj zgradi smještene su dvije srednje 
škole: Srednja škola Koprivnica s 1.096 učeni-
ka i Obrtnička škola Koprivnica sa 784 učenika.
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S obzirom na to da su Hrvatske 
ceste tijekom 2012. godine ras-
poredile dodatna sredstva za in-
vesticijske radove na županijskim 
i lokalnim cestama, Županijska 
uprava za ceste Koprivničko-križe-
vačke županije je za obnovu i mo-
dernizaciju na području Podravine i 
Prigorja dobila 13,6 milijuna kuna.
Prema planu radova, obnova i 
modernizacija je ugovorena za 21 
dionicu cesta, a radovi su počeli 
tijekom listopada. Ovim radovima 
izvedena je obnova 26 kilometara 
i modernizacija 9 kilometara pro-
metnica na području cijele Župa-
nije (nadcestarije Koprivnica, Kri-

ževci i Đurđevac). Dio radova kod 
Kalnika i Riječkog Bogačeva zbog 
snijega je odgođen za 2013. go-
dinu. Potrebno je  spomenuti da 
su pripremne radove financirale 
jedinice lokalne samouprave na či-
jem su području radovi i izvedeni.
Osim ovog programa, tijekom 
2012. godine je, uz redovno odr-
žavanje cesta, obnovljeno i 2,5 
kilometara prometnica, sanirano 
je klizište u Gornjoj Velikoj, rekon-
struirani su mostovi u Velikom 
Potočcu i Bogačevu, obavljena je 
sanacija mosta u Šemovcima te je, 
u suradnji s Gradom Đurđevcom, 
rekonstruirana Severovečka ulica.  

ŽUC

Provedena planirana 
obnova i modernizacija 
prometnica

Doškolovanje

Započeo program 
usavršavanja srednjoškolaca
Početkom veljače u Gimnaziji „Fran Galović“ Koprivnica za-
počelo je školovanje 52 učenika u dva razredna odjela za za-
nimanja tehničar za računalstvo (24 učenika) i komercijalist 
(28 učenika). Učenici su završili trogodišnje školovanje za ra-
zna zanimanja i nastavljaju obrazovanje na četverogodišnjim 
smjerovima. Školovanje traje dvije godine, s time da prvu 
godinu učenici polažu razliku ispita, ovisno o tome koje su 
trogodišnje usmjerenje završili, a drugu godinu slušaju pro-
grame četvrtog razreda. Teorijska nastava provodi se u pro-
storima Gimnazije, a praktična u Obrtničkoj školi Koprivnica. 
U ova dva razredna odjela programe provodi tridesetak na-
stavnika. 
Za vrijeme nastave 12. veljače posjetio ih je zamjenik župana 
Koprivničko-križevačke županije Ivan Pal zajedno s ravnate-
ljima koprivničke Gimnazije i Obrtničke škole Vjekoslavom 
Robotićem i Ratimirom Ljubićem. Zamjenik župana tom je 
prigodom učenicima zaželio puno sreće u savladavanju pro-
grama i pohvalio njihovu želju da se nastave školovati. 
– To će uvelike povećati vašu vrijednost na tržištu rada i usmje-
riti vas u dobrom pravcu – rekao je zamjenik župana Pal. 

Prvi dan usavršavanja

Radovi kod Kalnika

Gradilište u Sigecu



Četiri godine mandata 
su brzo prošle, kako ste 
zadovoljni s ostvarenim u 
tom razdoblju? Što biste 
izdvojili kao najznačajnije?  
Teško je govoriti o tome što smatraš svojim 
uspjehom jer mislim da iza niti jednog pro-
jekta ne stojim sam. Uvijek su to ljudi s ko-
jima dnevno surađujem, razgovaram i dono-
sim odluke. Mogu reći da je puno učinjeno 
u školstvu, toliko da bi bilo teško sve to na-
brojati, ali moram izdvojiti velika ulaganja u 
gradnju škola i sportskih dvorana. Uloženo 
je preko 150 milijuna kuna kako bi učenici u 
svim dijelovima Županije barem bili u sličnim, 
ako ne i istim uvjetima obrazovanja. No iako 
se puno gradilo, ostalo je još dosta posla.
Osim projekata za koje treba puno sredstava, 
važni su i oni u kojima je važnija organizacija 
i dobra volja. Tako smatram da je Mala sport-
ska škola iznimno važan projekt jer smo je 
pokrenuli u gotovo svim općinama, a ne radi 
se o puno novca.  Djeca na selu nemaju to-
liko sadržaja kao ona u gradu, a jednako su 
važna. Kada to pogledam, ponosan sam i na 
stalno razvijanje pomoći starijima u kući, od-
nosno na program gerontodomaćica. Ono što 
ljudima svakodnevicu čini boljom i vedrijom 
važno je kao i bilo koja strateška investicija. 
Činili smo puno i za poljoprivrednike kroz 

edukaciju, subven-
cioniranje kamata 
te davanje potpo-
ra kroz dvadesetak 
programa, ali i kla-
sičnim lobiranjem 
kada su bili stisnuti 
u kut i od partnera 
i od Vlade. Uvijek 
možete reći da se moglo i više, ali mi smo 
Županija koja se može pohvaliti stabilnom fi-
nancijskom situacijom. Gotovo da niti jedan 
program ili investiciju koju smo započeli ni-
smo prekinuli, već smo ih nastavljali i razvijali.

Kako je surađivati s 
državnom razinom?
U jednoj riječi – teško. Kad vidite kakvi su pro-
blemi „na terenu“, ne možete biti ravnodušni. 
Lako je misliti da netko u Zagrebu može ri-
ješiti tvoj problem, ali uvijek prvo pokušamo 
to rješavati na našoj razini. Ipak, velike pro-
bleme, poput funkcioniranja bolnica, nitko
ne može riješiti sam i to je ono što me čini 
nezadovoljnim. Ne vidim razumijevanja za 
ono što se događa izvan Zagreba i može-
te reći da sam lokalpatriot, ali i dalje sam 
za decentralizaciju pojedinih funkcija i ma-
terijalnih sredstava, drugačije ne možemo 
imati jake regije niti zadovoljne građane. 

Kako je tekla 
suradnja s 
vijećnicima i 
Skupštinom?
Na početku je bilo teško 
jer se osjećala napetost i 
želja za ostvarivanjem po-
litičkih ambicija. Ipak, kako 
smo sve više surađivali, 
razvili smo dobar odnos. 
Bez brige, neću pretjeri-
vati i reći da je ta suradnja 
fantastična, ali je sigur-
no bolja od onih u puno 
drugih sredina u kojima 
sam bio. Politička mudrost 
odražava se upravo u situ-

acijama u kojima treba pametno promisliti i 
donositi rješenja za opće dobro. Tako je kod 
nas u posljednjih godinu dana u situaciji, u 
kojoj nitko nije imao većinu u Skupštini, bilo
puno prilika za vježbanje razumijeva-
nja i kompromisa. Naravno da je puno 
jednostavnije raditi u situaciji u kojoj 
imaš i stabilnu političku većinu, ali izvrš-
na  vlast je ono za što sam se opredijelio 
i s tim se izazovima nosim svakodnevno.
Potrebno je možda i zahvaliti „drugoj stra-
ni“, točnije predsjednici Županijske skup-
štine najviše, što je u okviru mogućeg dala 
svoj doprinos u tom dijalogu i kompromisu.

Najteži momenti u 
mandatu?
Što se tiče odluka, to je sigurno bila ona ve-
zana uz Bolnicu i prijenos osnivačkih prava. 
Nije floskula da sam tada tražio da se od-
govornost rasporedi. Bolnica je ozbiljan su-
stav koji ne ovisi samo o županijskoj vlasti 
ili ravnateljstvu. Tu je HZZO, državna razina, 
dobavljači, a sve se veoma lako može slomi-
ti upravo na leđima pacijenata. Nisam želio 
sebe dovesti u situaciju da prepuštam prava 
drugome bez ikakvih jamstava da već su-
tra neće biti smanjenja usluga ili otpuštanja 
radnika. Jer, ruku na srce,  svi znamo da je 
zdravstveni sustav skup i da je po ovoj osno-
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Razgovor – župan Darko Koren

Mnogo je u Županiji
učinjeno, no 
posao još nije
gotov

Ono što ljudima 
svakodnevicu čini 
boljom i vedrijom 
važno je kao i bilo koja 
strateška investicija

Želimo stvoriti sredinu u koju se mladi 
nakon fakulteta vraćaju, a ne iz koje 
bježe jer ne vide perspektivu. To je 
težak zadatak, ali nitko ga neće učiniti 
umjesto nas.



S obzirom na veliku krizu 
koja još uvijek traje, 
svima je jasno da nam 
je spas samo u jačanju 
gospodarstva. Kako u tom 
segmentu za pet ili više 
godina vidite Koprivničko-
križevačku  županiju?
Našu buduću perspektivu u razvoju gospo-
darstva prije svega temeljimo na ulaganjima 
u prometnu infrastrukturu, obrazovanje i 
znanost. Smatramo, a i realno je, da će Ko-
privničko-križevačka županija sa Zagrebom 
i središnjom Hrvatskom za pet godina biti 
povezana autocestom ili brzom cestom,
time i paneuropskim cestovnim koridori-
ma koji prolaze Hrvatskom, 
čime će transport ljudi i 
dobara biti unaprijeđen. 
Novi željeznički kolosijek na 
koridoru Budimpešta-Rije-
ka koji prolazi prostorom 
Županije ubrzat će protok 
roba od Hrvatske do sre-
dišnje Europe i utjecati na 
konkurentnost, posebno 
razvijajući logističke dje-
latnosti u gospodarstvu. 
Uz prometnice, brže će se 
razvijati i naše poduzetničke 
zone, a u tijeku je završno 
komunalno opremanje dvi-
ju velikih zona (Koprivnički 
Ivanec i Gornji Čret kod Kri-
ževaca), što će intenzivirati 
jačanje investicijske klime 
i donijeti nam toliko važ-
ne „green field“ investicije.
Cilj nam treba biti da uz 

primjenu visokih ekoloških standarda i 
gradnju infrastrukture unaprijedimo stanje 
u prostoru i bazičnu konkurentnost regije. 

Poljoprivrednici su danas 
u vrlo teškoj situaciji. 
Ima li perspektive za sve 
one koji se bave ovom 
djelatnošću?
Poljoprivreda nam mora biti prioritet. Mi-
slim da ovdje ima puno prostora za in-
tenzivnu proizvodnju voća i povrća jer 
postoje i subjekti koji iz takvog proizvoda 
mogu stvoriti dodanu vrijednost i plasi-
rati ga na inozemna tržišta. S obzirom na 
snažnu prerađivačku industriju, težimo da 
poljoprivrednici svoju egzistenciju u većini 

osiguraju proizvodnjom sirovine za indu-
striju, a za to će nam trebati i pomoć dr-
žave jer nedostaje strategija u tom pravcu. 
Snažno smo stočarsko područje s velikom 
tradicijom u proizvodnji mesa i mlijeka, no 
aktualna politika Vlade ne ide na ruku pro-
izvođačima. Naša prerađivačka industrija, 
prije svega mislim na Podravku, trebala bi gu-
tati sve što naši poljoprivrednici proizvedu, 
a ono što proizvode je zbilja kvalitetno. Naši 
stočari i pred sto godina primali su nagrade 
za kvalitetu svojih grla na regionalnim saj-
movima i bili su poznati kao ponajbolji proi-
zvođači na razini bivše države te zasigurno i 
danas proizvode robu vrhunske kvalitete, za 
razliku od većine onog što nam se servira iz 
uvoza. U budućnosti to trebamo promijeniti 
pa će i ljudi koji na selu žive od svog rada 
moći kvalitetno živjeti od poljoprivrede.

RAZGOVOR  ■  15ŽUPANIJSKI LIST  ■  OŽUJAK 2013.

vi teško održiv. Ipak, za to su najmanje krivi pa-
cijenti. Bilo je i dosta drugih teških momenata i 
odluka kod kojih sam bio pod velikim pritiskom. 

U kojem smjeru treba ići 
razvoj Županije?
U smjeru ravnomjerne kvalitete života i održivog 
razvoja. Imamo veliki poljoprivredni potencijal, 
sada imamo i znanstvenu jezgru, a i Podravci i Pri-
gorci ne trebaju potvrđivati da su vrijedni i marlji-
vi. Sve to treba našim ulaskom u europsku obitelj 
biti naša prednost. Kontinentalni turizam i povolj-
no poslovno okružje u našim poduzetničkim zo-
nama sigurno će biti zamašnjaci razvoja. Mi smo 
uporni ljudi i sigurno nećemo dati da nas se mar-
ginalizira. Regionalna uprava će pritom sigurno 
odigrati veoma važnu ulogu jer dobro razumije 
i prepoznaje potrebe svojih stanovnika i građa-
na. Želimo stvoriti sredinu u koju se mladi nakon 
fakulteta vraćaju, a ne iz koje bježe jer ne vide 
perspektivu. To je težak zadatak, ali nitko ga neće 
učiniti umjesto nas. Ne bojim se novih izazova.



U prostorijama Koprivničko-križevačke županije 23. 
siječnja je održana konferencija za novinare kojom 
je Darko Koren obilježio svoju petu godišnjicu obna-
šanja dužnosti župana. Konferenciji su prisustvovali 
i njegovi zamjenici Ivan Pal i Darko Sobota, ali i svi 
županijski pročelnici. 
Predstavnicima medija podijeljeno je kratko izvješće u 
kojem su pobrojana sva najvažnija ulaganja i projekti 
Županije u proteklih pet godina. U njemu je istaknuto 
i kako su u razdoblju do 2008. godine najznačajnija 
ulaganja bila na području zdravstva, stoga je fokus 
županijske vlasti u kasnijem periodu bilo ulaganje u 
obrazovanje. 
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Obljetnica rada

Darko Koren podnio izvješće o 
svom petogodišnjem radu na 
dužnosti župana

Uloženo gotovo 105 
milijuna kuna
Cilj tog investicijskog ciklusa je omogućavanje 
jednosmjenske nastave i osiguravanje visokog 
standarda rada za učenike i njihove nastavnike, ali 
i razvoj sporta kroz gradnju novih sportskih dvo-
rana. Istaknuto je 15 najvećih ulaganja u školske 
objekte, za koje je od 2008. do kraja 2012. godine 
ukupno uloženo gotovo 105 milijuna kuna. 
U izvješću su izdvojena i najvažnija ulaganja u 
zdravstvu, socijalnoj skrbi, gospodarstvu i poljo-
privredi, a istaknut je i osvrt na ustrojavanje odjela 
koji obavlja poslove prostornog uređenja i grad-
nje. Ova djelatnost je prije pet godina decentrali-
zirana, što se na primjeru Koprivničko-križevačke 
županije pokazalo potpuno opravdanim budući 
da je Upravni odjel predmete iz svog djelokruga 
rada rješavao u najkraćem mogućem roku. 

Sportska dvorana Koprivnički Bregi
OŠ “Ivan Lacković Croata” 
Kalinovac

Nova sportska dvorana u Đurđevcu

OŠ “Prof. Blaž Mađer” Novigrad Podravski

U razdoblju do 2008. godine 
najznačajnija su ulaganja bila na 
području zdravstva, stoga je fokus 
županijske vlasti u kasnijem periodu 
bilo ulaganje u obrazovanje

Najveće kapitalne investicije u slikama:
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Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

Zavod za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije

Ljekarna Drnje Srednja škola “Ivan Seljanec” Križevci

Sportska dvorana Gola

Područna škola Gregurovec
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Župan Koren dao podršku 
proizvođačima mlijeka

Župan Darko Koren i zamjenik župa-
na Darko Sobota primili su 13. stu-
denoga predstavnike Udruge stoča-
ra i proizvođača mlijeka „Bilogora“. 
Razgovaralo se o aktualnoj proble-
matici otkupa i cijene mlijeka te sa-
moj poljoprivrednoj proizvodnji. 
Predsjednica Udruge Mirjana Pirša i 
dopredsjednik Nikola Pajek upoznali 
su župana s problematikom proi-
zvodnje mlijeka te istaknuli da je si-
tuacija za proizvođače iznimno loša. 
Otkupna cijena mlijeka je neodrživa 

i već dugo 
proizvođa-
čima stvara 
gubitke. U 
pregovori-
ma s mli-
ječnom industrijom, Ministarstvom 
poljoprivrede i udrugama mljekari 
nastoje pronaći rješenje za zaštitu 
cijene proizvodnje mlijeka.
Župan Koren izrazio je nezado-
voljstvo zbog stanja u mljekarstvu 
budući da na području Podravine i 

Prigorja mnoga domaćinstva žive 
od toga. Kazao je da se ranije ove 
godine kod ministra poljoprivrede 
pokušao izboriti za bolji status proi-
zvođača te da će to činiti i dalje jer je 
na ovom prostoru mnogo sredstava 
uloženo u taj sektor. 

– Ministarstvo, nažalost, nije stalo 
na stranu proizvođača te time izrav-
no štiti velike kompanije, što dopri-
nosi svakodnevnom odustajanju se-
ljaka od proizvodnje, kao i sve težem 
životu stanovnika ruralnog prostora 
– kazao je Koren. 

Župan Koren izrazio je nezadovoljstvo zbog stanja 
u mljekarstvu budući da na području Podravine i 
Prigorja mnoga domaćinstva žive od toga

Navodnjavanje

Upotpunjena projektna dokumentacija 
za akumulaciju Sirova Katalena 

U prostorijama Županije je 14. 
prosinca održana svečana pri-
mopredaja glavnih projekata 
akumulacije Sirova Katalena te 
transportnog cjevovoda i glav-
ne kanalske mreže sustava za 
navodnjavanje u pilot projektu 
navodnjavanja Koljak. Na primo-
predaji su, uz izrađivače projeka-
ta dr. Marijana Babića (IGH d. d.) 
i Davora Mikulića (Hrvatske vode), bili 
prisutni zamjenik župana Darko Sobota 
i pročelnik Upravnog odjela za gospo-
darstvo i komunalne djelatnosti Marijan 
Štimac. 
Tom prilikom dr. Babić je pojasnio da je 
riječ o projektu koji obuhvaća površinu 
od ukupno 520 hektara na području 
Grada Đurđevca i Općine Kalinovac, dok 
će sama akumulacija imati volumen od 
358 tisuća kubika. Ona će se formirati 
branom od 7,5 metara kojom će se pre-
graditi potok Sirova Katalena te tako 
ujedno i štititi željezničku prugu. Sama 

akumulacija bit će dodatno korisna i 
zbog zaštite od poplava te u budućnosti 
daje mogućnost za razvoj turizma i re-
kreacije. Sustav obuhvaća i cjevovod od 
pet kilometara od akumulacije do po-
dručja navodnjavanja na kojem će biti 
izgrađena i tlačna cijevna mreža ukupne 
duljine 12 kilometara . 
Dokumentacija za ovaj projekt je tako 
upotpunjena, a nakon ishođenja građe-
vinske dozvole slijedi apliciranje na fon-
dove iz kojih bi se financirala gradnja. 
Projektom će se smanjiti štete od suša 
i povećati poljoprivredna proizvodnja.  

Projekt obuhvaća površinu od ukupno 520 hektara, dok će 
sama akumulacija imati volumen od 358 tisuća kubika

Župan Koren dao podršku 
proizvođačima mlijeka

Sastanak s mljekarima

Edukacija

Četrdeset pčelara usavršilo svoje znanje 
Koprivničko-križevačka županija od 2003. godine kon-
tinuirano subvencionira edukaciju poljoprivrednih pro-
izvođača

Svečano uručivanje uvjerenja o završenom programu edukacije za 
pčelare održano je 18. prosinca u prostorima Pučkog otvorenog 
učilišta u Koprivnici. Županija je ovaj program u suradnji s Pučkim 
otvorenim učilištem provela jer je, prema standardima Europske 
unije, potrebno da svi poljoprivredni proizvođači imaju završeno 
odgovarajuće obrazovanje.
Čak četrdeset pčelara s područja Koprivničko-križevačke županije 
time je usavršilo svoje znanje, a uvjerenje o završenom programu 
moći će upisati i u radnu knjižicu. Pčelarima je uvjerenja uručio 
zamjenik župana Ivan Pal zajedno s pročelnikom Upravnog odjela 
za poljoprivredu, ruralni razvoj i turizam Denisom Maksićem. 
Zamjenik župana Ivan Pal tom je prilikom istaknuo da će Koprivnič-
ko-križevačka županija i u budućnosti nastaviti sa sufinanciranjem 
edukacije poljoprivrednih proizvođača kako bi bili što spremniji za 
ispunjavanje zahtjeva koji će 
biti pred njima u budućnosti.
Koprivničko-križevačka župa-
nija od 2003. godine kontinu-
irano subvencionira edukaciju 
poljoprivrednih proizvođača. 
Do sada je kroz takav program 
edukacije koji su provodile 
obrazovne institucije (VGU Kri-
ževci i POU Koprivnica) prošlo 
oko tisuću polaznika, a Župa-
nija je izdvajala 700 kuna po 
polazniku programa. 

Preuzimanje dokumentacije



U prostorima Županije je 20. 
prosinca održan 10. kolegij 
gradonačelnika i općinskih 
načelnika s područja Kopriv-
ničko-križevačke županije. Uz 
župana Darka Korena i nje-
gove zamjenike, Kolegiju je 
prisustvovala i predsjednica 
Županijske skupštine Milica 
Fuček. 
Čelnici općina i gradova na 

početku su raspravljali o 
pripremama za korištenje 
sredstava strukturnih fondo-
va Europske unije i jačanju 
investicijskog okruženja na 
području Županije. Uvodno 
izlaganje održala je ravna-
teljica PORA-e Melita Birčić 
koja je ponudila pomoć Ra-
zvojne agencije u apliciranju. 
Informaciju o provedbi Zako-

na o postupanju s nezako-
nito izgrađenim zgradama 
načelnicima je dao pročelnik 
Upravnog odjela za prostor-
no uređenje, gradnju i zašti-
tu okoliša Dražen Kozjak, dok 
su djelatnici Državne geodet-
ske uprave prisutne upoznali 
s postupkom ažuriranja Re-
gistra prostornih jedinica za 
potrebe popisa birača.
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Kolegij gradonačelnika i općinskih načelnika

Čelnici općina i gradova 
protiv ukidanja ispostava 
Agencije za plaćanje

Krajem 2012. godine potpisan je Sporazum o 
djelovanju Hrvatske gorske službe spašavanja na 
području Koprivničko-križevačke županije. Tim 
povodom župan Darko Koren i njegov zamjenik 
Darko Sobota sastali su se 30. siječnja s člano-
vima HGSS-a. 
Sporazumom se definira da će HGSS Stanica 
Bjelovar svojim djelovanjem pokrivati i pod-
ručje Podravine i Prigorja. HGSS će tako na po-
dručju Koprivničko-križevačke županije ustro-

jiti Obavještajnu točku koju 
će opremiti i odgovarajućom 
opremom, a Županija je za 
tu namjenu osigura-
la prostorije u bivšoj 
karauli kod Botova. 
Također će se organi-

zirati i kontinuirana edukacija članova 
županijskog HGSS-a. Županija je za 
rad Stanice osigurala 20 tisuća kuna, 
no očekuje se da će se u financiranje 
HGSS-a uključiti i općine i gradovi. 
Samim Sporazumom HGSS Stanica Bje-
lovar preuzela je obvezu organiziranja, 
unapređenja i obavljanja djelatnosti 
spašavanja i zaštite ljudskih života na 
području naše Županije. Voditelj Oba-

vještajne točke u Koprivničko-križevačkoj župa-
niji HGSS-a Stanice Bjelovar je Siniša Molnar. 

Hrvatska gorska služba spašavanja

Na području Županije 
ustrojava se Obavještajna 
točka HGSS-a

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u

Pismo ministru 
poljoprivrede
Raspravljalo se i o ukidanju ispostava 
Agencije za plaćanje u poljoprivredi u 
Đurđevcu i Križevcima te njihovom pre-
seljenju u jedinstvenu ispostavu u Kopriv-
nici. Župan Koren upoznao je načelnike s 
pismom koje je uputio ravnatelju Agencije 
i ministru poljoprivrede u kojem je izrazio 
ogorčenje ovakvim postupkom centraliza-
cije sustava. 
Svi prisutni su se složili da je ovaj postupak 
apsurdan jer će dodatno otežati rad i po-
slovanje poljoprivrednih gospodarstava. 
Donesen je stoga zaključak da se i uime 
podravsko-prigorskih načelnika i grado-
načelnika uputi pismo Ministarstvu poljo-
privrede u kojem će se tražiti preispitiva-
nje i izmjena odluke o ukidanju ispostava 
Agencije.

HGSS-ovci kod župana



20  ■  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB OŽUJAK 2013.  ■  ŽUPANIJSKI LIST

Opremanje Bolnice

Županija i Klub Prostata donirali 
opremu za Urološki odjel 

U Općoj bolnici „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica 16. stu-
denoga je održano otvorenje 
novog ultrazvučnog aparata i 
pripadajućeg urološkog pribo-
ra za Urološki odjel. Ultrazvučni 
aparat kupila je Koprivničko-
križevačka županija, a urološki 
pribor kupljen je donacijama u 
organizaciji Lige protiv raka – 
Kluba Prostata. 
Uz ravnatelja Opće bolnice dr. 
Petra Stapara, župana Darka Ko-
rena i njegova zamjenika Ivana 
Pala, primopredaji ove iznimno 
važne opreme prisustvovali su 
predsjednik Kluba Prostata Dra-

gutin Korošec i voditelj 
bolničke Urološke službe 
Bruno Kovačević. 
Ravnatelj Bolnice Stapar 
tom je prilikom istaknuo 
kako je, uz ovaj aparat, 
Županija omogućila da se 
nabavi i aparat za operaci-
ju katarakte te ultrazvučni 
aparat za intenzivno lije-
čenje. Ukupna vrijednost 
ove opreme iznosi preko 
milijun kuna, čime će se 
znatno povećati kvaliteta 
usluge za sve stanovnike Župa-
nije. 
Aparat za Urološku ambulantu 

po prvi put omogućuje da pa-
cijenti koji trebaju ovu pretragu 
ne moraju putovati u Zagreb, 

što znatno skraćuje listu čeka-
nja i ubrzava eventualno po-
trebno liječenje. 

Ukupna vrijednost ove opreme 
iznosi preko milijun kuna, čime će 
se znatno povećati kvaliteta usluge

Isprobavanje novog ultrazvuka

Bolnici novo vozilo za 
prijevoz krvi
U prostorima Auto Centra Krivak u Koprivnici je 
28. prosinca održana primopredaja novog vozila 
za Opću bolnicu „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivni-
ca. Novo vozilo marke Citroen Berlingo koristit će 
se za prijevoz krvi i krvnih pripravaka, a njegova 
vrijednost je 131 tisuću kuna. Sredstva za kupnju 
ovog automobila osigurala je Koprivničko-križe-
vačka županija. 
Primopredaji su prisustvovali župan Darko Koren i 
zamjenik župana Ivan Pal, a novo vozilo je preuzeo 
ravnatelj koprivničke Opće bolnice Petar Stapar.

Na trećem katu „stare Interne“

Dom za djecu „Svitanje“ 
dobio nove prostore
Primopredaja poslovnog prostora Za-
voda za javno zdravstvo Koprivničko-
križevačke županije za potrebe Doma 
za djecu i mlađe punoljetne osobe „Svi-
tanje“ Koprivnica održana je 1. ožujka 
2013. godine. Uz čelne ljude Zavoda 
i Doma, primopredaji su prisustvovali 
predstavnici Ministarstva socijalne po-
litike i mladih, Agencije za upravljanje 
državnom imovinom i Koprivničko-kri-
ževačke županije. 
Primopredajom je omoguće-
no preseljenje dijela djelat-
nosti Doma u novi prostor na 
trećem katu zgrade Zavoda, 
odnosno na novu adresu - Trg 
dr. Tomislava Bardeka 10/10, 
Koprivnica. Ugovor o zakupu 
poslovnog prostora površine 
275 četvornih metara pot-
pisali su ravnateljica Zavoda 
Draženka Vadla, ravnatelj 
Agencije za upravljanje držav-
nom imovinom Erik Mohoro-
vić te potpredsjednica Vlade 
RH i ministrica socijalne poli-
tike i mladih Milanka Opačić. 
U novim prostorima Dom će 
pružati usluge poludnevnog i 

povremenog boravka djece i mladih, a 
koristit će i za rad ravnatelja, socijal-
nog radnika, psihologa, odgajatelja i 
računovodstva ove ustanove. Ovime je 
zgrada u kojoj je Dom ranije bio smje-
šten vraćena časnim sestrama Družbe 
kćeri Božje ljubavi jer su im 1945. go-
dine tadašnje komunističke vlasti odu-
zele taj objekt.  

Primopredaja prostora trećeg kata Zavoda



Prijam za dobrovoljne darivatelje 
krvi s područja Koprivničko-križe-
vačke županije, koji su krv dali sto 
i više puta, održan je 25. listopada 
u restoranu „Crna gora“ u Kopriv-
nici.  Bila je to prilika da se obilježi 
Dan darivatelja krvi, ali i da se na-
grade oni koji su ove godine krv 
dali po stoti put. 
Prisutnima su se tijekom svečano-
sti obratili zamjenik župana Ivan 
Pal, predsjednica županijskog 
Društva Crvenog križa Ljiljana 
Šajatović Ivanković te ravnatelj 
Društva Zdravko Janković. Šest 
darivatelja koji su ušli u „klub sto“ 
primili su od predsjednice župa-
nijskog Crvenog križa zlatnu na-
rukvicu, a od zamjenika župana 
Darka Sobote srebrnjak s likom 

svetog Marka Križevčanina. Ovo-
godišnji laureati su Zlatko Kiši-
ćek, Marijan Krsnik, Stjepan Šijak, 
Branko Šket, Dragutin Soldić i 
Mirko Tkalčić.
Na prijmu je istaknuto da je Ko-
privničko-križevačka županija po 
broju darivatelja krvi već nekoli-
ko godina na visokom drugom 
mjestu u Hrvatskoj. U Podravini i 
Prigorju živi 49 darivatelja koji su 
krv dali više od sto puta, a svake 
godine širi se krug pojedinaca koji 
nesebično poklanjaju ovu drago-
cjenu tekućinu.
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Hrvatski tjedan palijativne skrbi

Dobar smjer razvoja 
palijativne skrbi u 
koprivničkoj Općoj bolnici

Važnost kontrole očnog 
tlaka radi prevencije 
glaukoma

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica je u sklopu 
obilježavanja Svjetskog tjedna 
glaukoma i sprječavanja sljepo-
će pozvala građane i djelatnike 
da provjere stanje svog vida te 
izmjere očni tlak u bolničkom 
Edukacijskom centru. Glaukom 
je stanje u kojem dolazi do 
oštećenja vidnog živca kao po-
sljedice povišenog očnog tlaka. 
On uzrokuje postupan gubitak 
vida te ako se ne liječi, dovodi 
do potpune sljepoće. Rizična 
skupina su osobe starije od 
40 godina te osobe kojima je 

netko u obitelji bolovao od gla-
ukoma ili su oboljele od dijabe-
tesa. Glaukom se najčešće ot-
kriva tijekom rutinskog očnog 
pregleda, a što prije se otkrije, 
duže se može sačuvati vid. 
Svoj preventivni pregled zbog 
toga je 12. ožujka obavio i žu-
pan Darko Koren zajedno sa 
zamjenicima Darkom Sobotom 
i Ivanom Palom. Župan je po-
zvao i sve zaposlenike Županije 
te druge građane da učine isto 
te je i na taj način dao doprinos 
odlično organiziranoj preven-
tivnoj akciji Bolnice. 

Koprivnička Opća bolnica 
prva je u Hrvatskoj otvorila 
Ambulantu i dnevni boravak za 
palijativne bolesnike

Darivatelji krvi

Šest darivatelja primilo srebrnjak s 
likom svetog Marka Križevčanina

U sklopu obilježavanja Hr-
vatskog tjedna palijativne 
skrbi (7. – 14. listopada) 
župan Darko Koren priredio 
je prijam za predstavnike 
Ambulante za palijativnu 
medicinu i Dnevnog borav-
ka za palijativne bolesnike u 
Općoj bolnici „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica. 
Koprivnička bolnica prva je 
u Hrvatskoj 2011. godine 
otvorila Ambulantu i dnevni 
boravak za palijativne bo-
lesnike, a ambicije su da se 
u sljedećem koraku osnuje 
i bolnički odjel s organizi-
ranom stalnom službom za 
palijativno liječenje. Mato 
Devčić, voditelj ove službe u 

koprivničkoj Općoj bolnici, 
istaknuo je dosadašnji do-
bar smjer razvoja palijativne 
skrbi, što pridonosi većoj 
kvaliteti života neizlječivih 
bolesnika, ali i njihovih obi-
telji.
O daljnjim planovima u ra-
zvoju palijativne medicine u 
Koprivnici govorio je ravna-
telj Bolnice Petar Stapar, dok 
je župan Koren naveo da 
daje punu podršku za razvoj 
ove djelatnosti.
U sklopu obilježavanja Hr-
vatskog tjedna palijativne 
skrbi u koprivničkoj Bolnici 
su organizirani i Dani otvo-
renih vrata Dnevnog borav-
ka za palijativne bolesnike.Djelatnici Palijativne ambulante

U Podravini i Prigorju 
živi 49 darivatelja koji 
su krv dali više od sto 
puta

Župan Koren i njegov zamjenik 
Sobota na mjerenju očnog tlaka

Laureati s čelnicima Županije
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Posjet Brčko Distriktu

Župan Koren govorio o iskustvima 
Koprivničko-križevačke županije u 
korištenju fondova EU-a
Zajedno s gradonačelnikom 
Križevaca i saborskim 
zastupnikom Brankom Hrgom 
župan Darko Koren je 19. 
studenoga 2012. godine posjetio 
Brčko Distrikt (BIH). Tamo ga je 
dočekao gradonačelnik Miroslav 
Gavrić sa suradnicima, a jedna 
od tema sastanaka bila je 
sudjelovanje gostiju iz Hrvatske 
na Međunarodnom sajmu 
gospodarstva „Brčko 2012“. 
Predstavnici Koprivničko-
križevačke županije u Brčkom 
su sudjelovali i na Okruglom 

stolu na temu „EU fondovi 
i prekogranična suradnja“ 
gdje su nazočnima prenijeli 
svoja iskustva u korištenju 
fondova Europske unije u 
procesu pridruživanja toj 
zajednici. Župan Koren iskazao 
je spremnost za pomoć Brčko 
Distriktu, kao i drugim krajevima 
BiH, u procesu približavanja 
europskim integracijama.
Brčko Distrikt BiH i Koprivničko-
križevačka županija ranije su 
zajedno sudjelovali u projektu 
Instituta regija Europe „Sretna 

djetelina sa četiri lista“, na što se 
posebno osvrnuo gradonačelnik 
Gavrić. Kazao je da očekuje i 
daljnju suradnju budući da su 

za Brčko iskustva Koprivničko-
križevačke županije u apliciranju 
na pretpristupne fondove EU-a 
od velikog značaja. 

Gradonačelnik Miroslav Gavrić ka-
zao je da su iskustva Koprivničko-
križevačke županije u apliciranju 
na pretpristupne fondove EU-a za 
Brčko od velikog značaja

Programi na potpomognutim područjima

Općinama Kalnik, 
Peteranec i Hlebine 
463 tisuće kuna
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fon-
dova Europske unije pokrenulo je tijekom 
2012. godine provedbu Programa pripre-
me i provedbe razvojnih projekata prihvat-
ljivih za financiranje iz fondova Europske 
unije. Cilj Programa je potpora razvojnim 
projektima općina, gradova i županija koji 
su prihvatljivi za prijavu na natječaje za fi-
nanciranje iz fondova Europske unije.
Prijavu projekata na području Koprivničko-
križevačke županije koordinirala je PORA 
Razvojna agencija, a interes za apliciranje 
pokazale su tri općine koje su i prijavile 
projektne prijedloge. Nakon evaluacije je 
potpuna dokumentacija proslijeđena u Mi-
nistarstvo regionalnoga razvoja i fondova 
EU-a, koje je projekte i prihvatilo. 

Dodijeljena sredstva u 
iznosu od 75 posto ukupnih 
troškova
Tako su odobrena sredstva za sufinanci-
ranje izrade projektne dokumentacije za 
projekte općina Peteranec, Hlebine i Kal-
nik. Sredstva u iznosu od 412 tisuća kuna 
odobrena su za projekt „Osiguravanje od-
vodnje u naseljima Hlebine i Sigetec“, a 
iznos od 51 tisuće kuna za projekt „Dom 
hrvatskih branitelja“ u Kalniku. Dodijeljena 

su sredstva u iznosu od 75 posto ukupnih 
troškova projekata. 
Ova sredstva dodijeljena su u okviru Pot-
programa pripreme lokalnih razvojnih pro-
jekata na potpomognutim područjima. 
Ministarstvo je najavilo nastavak provedbe 
ovog Potprograma i u 2013. godini, što 

predstavlja mogućnost da se u njega uklju-
či veći broj jedinica lokalne samouprave 
iz naše Županije. Potpomognuta područja 
utvrđuju se temeljem indeksa razvijenosti 
tako da se u program mogu uključiti sve 
općine u Županiji osim Kalinovca, Molva i 
Novigrada Podravskog. 

Najavljen je nastavak provedbe 
ovog Potprograma i u 2013. godi-
ni, što predstavlja mogućnost da se 
u njega uključi veći broj općina

PORA je koordinirala prijavu projekata



U prostorijama Županije 
je 27. studenoga održa-
na prezentacija projekata 
EU–a koje provode srednje 
i osnovne škole na područ-
ju Koprivničko-križevačke 
županije. Svoje su projekte 
prezentirali predstavnici Gi-
mnazije „Fran Galović“ Ko-
privnica, Osnovne škole Ko-
privnički Bregi, Gimnazije dr. 
Ivana Kranjčeva Đurđevac, 
Obrtničke škole Koprivnica i 
Srednje škole Koprivnica. Svi 
projekti vezani su uz razmje-
nu iskustava i znanja između 
partnera, očuvanje kulturne 
baštine te uključivanje uče-

nika s problemima u pona-
šanju u širu društvenu zajed-
nicu. 
Financijski najvrjedniji pro-
jekt predstavila je Obrtnička 
škola Koprivnica - preko 1,5 
milijuna kuna ovoj će ko-
privničkoj srednjoj školi biti 
osigurano za modernizaciju 
postojećeg školskog kuriku-
luma te edukaciju profesora 
i učenika u novim praktiku-
mima.
Okupljenim predstavnicima 
škola na uspjesima u prido-
bivanju europskih sredstava 
čestitao je zamjenik župana 
Ivan Pal. 

MEĐUNARODNA SURADNJA I PROJEKTI EU-a  ■  23ŽUPANIJSKI LIST  ■  OŽUJAK 2013.

EU projekti škola 

Županijske škole uspješne u 
projektima EU-a

Predstavljanje projekata škola

PORA Razvojna agencija Podravine i Pri-
gorja nastavila je vrlo uspješan niz prijave 
projektnih prijedloga na natječaje u okvi-
ru IPA programa prekogranične suradnje 
Mađarska-Hrvatska. U suradnji s partneri-
ma iz Hrvatske i Mađarske sudjelovala je u 
pripremi zajedničkih projekata te su joj za 
početak provedbe i sufinanciranje u tre-
ćem javnom pozivu za navedeni program 
odobrena tri projektna prijedloga. Na na-
tječaj su zaprimljena ukupno 154 projek-
tna prijedloga, a odobreno ih je 39. 
Kao glavnom korisniku PORA-i je za pro-
vedbu odobren projekt EU COMPASS2 koji 
je usmjeren na edukaciju u pripremi i pro-
vedbi projekata EU-a za strukturne fon-
dove EU-a. U projektu sudjeluju partneri 
iz mađarske županije Zala, REDEA Regio-
nalna razvojna agencija Međimurje i HGK 
Županijska komora Varaždin. 

Sveukupno 350 tisuća eura 
PORA će kao projektni partner sudjelovati 
i u provedbi projekta INVESTrategy čiji je 
glavni korisnik REDEA, a cilj projekta je ja-
čanje kapaciteta prekograničnog područja 
kao lokacije poželjne za strana ulaganja. 
Sveukupna vrijednost dvaju odobrenih 
projekata je nešto više od 250 tisuća eura. 
Osim ovih projekata, u kojima sudjeluje 

kao partner s vlastitim proračunom, PORA 
će također sudjelovati kao suradnik u pro-
vedbi projekta INVEST-PRO čija je vrijed-
nost nešto veća od sto tisuća eura, a koji 
će biti usmjeren na promociju i privlačenje 
ulagača u turizmu. Ovdje je glavni korisnik 
Trgovačka i industrijska komora Županije 
Zala iz Mađarske.

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radiju GP-u

Kao glavnom korisniku 
PORA-i je za proved-
bu odobren projekt 
EU COMPASS2 koji je 
usmjeren na edukaciju 
u pripremi i provedbi 
projekata EU-a za struk-
turne fondove EU-a

IPA program prekogranične suradnje Mađarska-Hrvatska

PORA-i odobreno sudjelo-
vanje u tri projekta

Početna konferencija projekta INVESTrategy
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Dom za starije i nemoćne 

Uspješno poslovanje temelj za 
kvalitetnu brigu o korisnicima 

Dom za starije i nemoćne osobe Koprivni-
ca županijska je ustanova od 2002. godi-
ne kada su osnivačka prava prenesena s 
Ministarstva rada i socijalne skrbi na Ko-
privničko-križevačku županiju. Iz županij-
skog i državnog proračuna godišnje se za 
Dom izdvoji oko 6,5 milijuna kuna. Unatoč 
poskupljenjima, cijena Doma za korisnike 
ostala je ista već 11 godina i iznosi nešto 
više od četiri tisuće kuna. To je realna ci-
jena smještaja i usluga bez uračunate 
amortizacije i kapitalnih ulaganja. Među-
tim, korisnici smještaj i usluge plaćaju oko 
dvije tisuće kune, dok se razlika financira 
iz domskog proračuna. 
Unatoč kriznoj situaciji, Dom posluje po-
zitivno dugi niz godina što se, nažalost, 
za 50 posto državnih domova u Hrvatskoj 
ne može reći. Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica jedini je državni dom u 
Hrvatskoj koji od 2009. godine posjeduje 
certifikat ISSO 9001:2008, međunarodnu 
normu koja se odnosi na upravljanje kva-
litetom te se temelji na načelima upravlja-
nja koja su odraz dobre poslovne prakse.

Energetska učinkovitost

Prošle godine je Koprivničko-križevačka župa-
nija financirala izradu energetske certifikacije 
s nešto više od 50 tisuća kuna. Zgrada Doma 
spada u energetski razred E, što znači da se 
Dom mora pokrenuti i poboljšati energetsku 
učinkovitost. Do sada je već napravljena nova 
fasada na zidovima sjeverne strane, stavljeni su 
termoregulacijski ventili na svim radijatorima u 

zgradi, smanjen je utrošak vode te je uveden 
novi sustav hlađenja. U planu je još postav-
ljanje solarnih kolektora za vodu za rashladne 
komore.
Što se tiče brige o korisnicima, u planu je po-
većanje stacionarnog i smanjenje stanarskog 
dijela Doma zbog veće potrebe za smještanjem 
nepokretnih ili slabije pokretnih osoba. Naime, 
prošle godine je od 44 osobe primljene u Dom 
samo osmero primljeno u stacionarni dio.

Najava

U Koprivnici se tijekom 
travnja održava Festival 
bibliobusa
Županija i Grad Koprivnica 
pokrovitelji su, a Knjižnica i 
čitaonica „Fran Galović“ Ko-
privnica domaćin knjižnič-
nog Stručnog skupa koji će 
se održati 19. travnja. Riječ 
je o 11. okruglom stolu o 
pokretnim knjižnicama u Hrvat-
skoj i 5. festivalu hrvatskih bibli-
obusa. Osim gostiju iz Hrvatske, 
na Skupu u Koprivnici sudjelovat 
će i putujući knjižničari iz Portu-
gala, Slovenije, Srbije, Crne Gore 
te Bosne i Hercegovine. Na Festi-
valu bibliobusa bit će predstav-
ljeno desetak atraktivnih hrvat-
skih bibliobusa iz raznih krajeva, 
a zajedno s  domaćim bibliobusi-

ma sve putujuće knjižnice bit će 
otvorene za razgledanje zainte-
resiranim građanima. 

Učlanjena 2.702 
korisnika
Koprivničko-križevačka županija 
je među vodećima u Hrvatskoj 
po stupnju organiziranosti po-
kretnih knjižnica te je jedina u 

Hrvatskoj u kojoj djeluju dvije 
službe pokretnih knjižnica formi-
rane uz knjižnice u dva grada - u 
Koprivnici i Križevcima. Upravo 
zahvaljujući pokretnim knjižni-
cama knjižničnom uslugom obu-
hvaćen je gotovo cijeli prostor 
Koprivničko-križevačke županije. 
Ova dva bibliobusa knjižničnom 
uslugom zajedno pokrivaju čak 
18 općina, gdje imaju ukupno 

72 stajališta. U 2012. godini 
bibliobusne usluge koristila su 
2.702 učlanjena korisnika koji su 
ih posjetili ukupno 20.295 puta 
te posudili 41.148 knjiga i druge 
knjižnične građe. Uspješan rad 
županijskih pokretnih knjižnica 
moguć je zahvaljujući značajnim 
sredstvima kojima Županija od 
2008. godine sudjeluje u njiho-
vom financiranju. 

Unatoč poskupljenjima, 
cijena Doma za 
korisnike ostala je ista 
već 11 godina

Župan Koren čest je gost Doma

Koprivničko-
križevačka županija 
je među vodećima u 
Hrvatskoj po stupnju 
organiziranosti 
pokretnih knjižnica



Turistička zajednica Koprivničko-križevačke 
županije pokrenula je manifestaciju “Ususret 
Uskrsu” koja se sastoji od niza priredbi koje 
se održavaju u Koprivnici tijekom ožujka. Prva 
priredba započela je već 8. ožujka. Naime, 
Koprivničko-križevačka županija, Grad Kopriv-
nica i TZ Koprivničko-križevačke županije već 
tradicionalno, četvrtu godinu za redom, sta-
novnicima i posjetiteljima Grada Koprivnice i 
Županije poklanjaju jedinstvenu izložbu velikih 
uskrsnih “Pisanica od srca” na otvorenom. 
Svečanom otvorenju izložbe “Pisanica” na 
Zrinskom trgu u Koprivnici, uz predstavni-
ke Grada i Županije, prisustvovali su brojni 
posjetitelji. Izložbu “Pisanica od srca” otvo-
rio je župan Darko Koren, a svečanost otvo-
renja upotpunila su djeca i odgajateljice 
Dječjeg vrtića “Vrapčić” iz Drnja prigodnim 
igrokazom te poklanjanjem oslikanih pisa-
nica posjetiteljima.
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Nove pisanice ove godine su 
oslikane za Tomislavgrad i 
Paoču (BiH), Unterpullendorf 
(Austrija), Mariju Bistricu i 
Koprivnicu

Ususret Uskrsu 

“Pisanice od srca” 
i ove godine 
diljem regije 

Oslikavanje  
pisanica

Ovom izložbom, osim deset pi-
sanica oslikanih u razdoblju od 
2009. do 2012. godine, posjeti-
teljima su predstavljene “Pisani-
ce od srca” koje su ove godine 

oslikali podravski slikari 
naive i koje će krasiti 
prostore Tomislavgrada 
i Paoče (BiH), Unterpullendorfa 
(Dolnja Pulja, Gradišće, Austrija), 
Marije Bistrice i Koprivnice. 
U sklopu manifestacije “Ususret 
Uskrsu” 16. ožujka je na Zrin-
skom trgu u Koprivnici održana 

radionica tradicijskog oslikavanja 
uskrsnih pisanica na kojoj su su-
djelovala djeca iz dječjih vrtića i 
slikar Josip Cugovčan iz Podrav-
skih Sesveta. Manifestacija je za-
vršila 23. ožujka održavanjem već 

tradicionalne priredbe “Vuzmena 
košarica” na kojoj su se svojim 
umijećem oslikavanja uskrsnih 
pisanica i uređivanjem košarica 
predstavila djeca iz vrtića i škola s 
područja cijele Županije.

U novim prostorima

Županijski Zavod 
za prostorno 
uređenje preselio 
na Florijanski trg 
Zavod za prostorno uređe-
nje Koprivničko-križevačke 
županije preselio je s bivše 
adrese na Trgu bana Josipa 
Jelačića na novu lokaciju u 
adaptiranoj zgradi na Flori-
janskom trgu 4 u Koprivnici. 
Zavod je formalno preseljen 
1. veljače te je na korištenje 
dobio dio prvog kata zgra-
de. U tim prostorima ranije 
je bio smješten županijski 
Zavod za javno zdravstvo, 
no on je danas u prostorima 
bivše „stare Interne“, nakon 
čega je zgrada obnovljena. 

Prilikom rekonstrukcije dijela 
prizemlja postojeće građe-
vine došlo je do adaptacije 
i promjene namjene za po-
trebe ljekarne s pratećim 
sadržajem te specijalizirane 
prodavaonice ortopedskih 
pomagala. Nakon adaptaci-
je gornjih etaža prvog kata 
i potkrovlja, od 2012. go-
dine tu je smješten dio žu-
panijskih službi, kao i PORA 
Razvojna agencija te Javna 
ustanova za upravljanje za-
štićenim prirodnim vrijedno-
stima. Novo sjedište raznih županijskih ustanova



Dani voća Koprivničko-križevačke županije i 
ove su godine, po četrnaesti put, održani u 
Đurđevcu. Ova manifestacija koja, uz stručna 
predavanja i radionice, nudi i bogat zabavni 
sadržaj okupila je 13. listopada na središnjem 
đurđevačkom Trgu svetog Jurja brojne izlaga-
če i posjetitelje. 
Već se tradicionalno Dani voća organiziraju 
suradnjom Koprivničko-križevačke županije 
s Poljoprivredno-savjetodavnom službom, 
Gradom Đurđevcom, Turističkom zajednicom 
područja đurđevačke Podravine, županijskom 
Udrugom voćara i proizvođača voćnih pre-
rađevina i PORA-om, a pod pokroviteljstvom 
Ministarstva poljoprivrede. 

Međunarodni karakter 
manifestacije
Ove je godine predstavljen 71 izlagač iz če-
tiriju županija, a manifestacija je dolaskom 
mađarskih i slovenskih predstavnika dobila i 
međunarodni karakter. Uz proizvođače voća i 
voćnih prerađevina, događanju su se priključi-
le i brojne škole te umjetnik Vladimir Tulezija 
prigodnom izložbom s voćnim motivima. 
Ocjenjivačka komisija sastavljena od novinara 
i ove je godine ocijenila najuređenije štando-

ve: prva nagrada pripala je OPG-u Katarine 
Regović iz Đurđevca, druga đurđevačkoj Pče-
larskoj udruzi Bagrem, a treća Dječjem vrtiću 
“Maslačak” iz Đurđevca. 

Dane voća svečano je otvorio zamjenik župa-
na Darko Sobota, a otvorenju su prisustvovali 
i predsjednica Županijske skupštine Milica Fu-
ček te gradonačelnik Đurđevca Slavko Gračan. 
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14. dani voća 

Predstavljen 71 izlagač 
iz zemlje i inozemstva

Dane voća svečano 
je otvorio zamjenik 
župana Darko Sobota

15. obrtnički i gospodarski sajam 

Nastavljen kontinuitet 
održavanja Sajma

U sportskoj dvorani u Križevcima je od 9. do 
11. studenoga održan 15. obrtnički i gospo-
darski sajam Koprivničko-križevačke županije. 
Na Sajmu se predstavilo više od 220 izlagača 
na preko 5.500 četvornih metara unutarnjeg 
i vanjskog izložbenog prostora, a manifesta-
cija je imala i međunarodni karakter.
Na samom otvorenju brojnim gostima i izla-

gačima obratio se župan 
Darko Koren koji je ujedno 
bio i predsjednik Organiza-
cijskog odbora Sajma. On je 
istaknuo zadovoljstvo što je 
nastavljen kontinuitet odr-
žavanja ovoga Obrtničkoga 
i gospodarskoga sajma i u 
ovim teškim vremenima te 
kratko rezimirao najvažnije 
gospodarske projekte regi-
onalne uprave, poput certi-
ficiranja Županije i stalnog 
ulaganja u infrastrukturu u 
poduzetničkim zonama. 

Prisutnima su se prilikom otvorenja obratili 
i gradonačelnik Križevaca i saborski zastu-
pnik Branko Hrg, potpredsjednik županij-
ske Gospodarske komore Mirko Habijanec 
i predsjednik Hrvatske obrtničke komore 
Dragutin Ranogajec, dok je Sajam otvorio 
pomoćnik ministra poduzetništva i obrta 
Stjepan Koraj.

Mnogo sadržaja
Osim izložbenog dijela, tijekom održavanja 
Sajma organizirani su i okrugli stolovi o aktu-
alnim temama iz gospodarstva, poljoprivrede 
i fondova EU-a, a jedna od glavnih atrakcija 
bila je modna revija hrvatskog dizajnera Igora 
Galaša. Također je održano natjecanje hrvat-
skih restorana u pripremanju jela od žganaca 
– „Žgancijada“, kao i prikaz martinjskih obi-
čaja.
Sajam su zajednički organizirali Koprivničko-
križevačka županija, Grad Križevci i Križevački 
poduzetnički centar uz potporu HGK Županij-
ske komore Koprivnica, županijske Obrtničke 
komore, Udruženja obrtnika Križevci, PORA-e 
te turističkih zajednica Županije i Grada Kri-
ževaca. Pokrovitelj Sajma bilo je Ministarstvo 
poduzetništva i obrta. 

Osim izložbenog dijela, 
tijekom održavanja Sajma 
organizirani su i okrugli 
stolovi o aktualnim 
temama iz gospodarstva, 
poljoprivrede i fondova 
Europske unije



Na spomen-području „Trokut“ 
kod Novske 29. listopada je 
održana komemoracija u spo-
men na 314 poginulih brani-
telja koji su izgubili živote na 
novljanskoj bojišnici tijekom je-
seni i zime 1991. godine. Pred-
stavnici izaslanstva položili su 
vijence i zapalili svijeće ispred 
kamenih monolita s imenima 
poginulih te prisustvovali sve-
toj misi zadušnici. 
Ove godine podignut je i kame-

ni monolit u čast poginulima 
s područja Koprivničko-križe-
vačke županije, a organizator 
komemoracije bio je Hrvatski 
časnički zbor Županije i Gra-
da Koprivnice. Prigodni govor 
prilikom komemoracije održao 
je i župan Darko Koren koji je 
predvodio županijsko izaslan-
stvo, a događaju su također 
prisustvovali i predstavnici 
gradova Koprivnice, Đurđevca 
i Križevaca te brojni branitelji. 

Župan se u svom govoru osvr-
nuo na teške dane krajem 
1991. godine kada je Hrvatska 
vojska izvela slavne ofenzivne 
akcije ORKAN 91, OTKOS 10 
i PAPUK 91 u kojima je oslo-
bođeno 79 posto okupiranog 
teritorija zapadne Slavonije. 
U tim akcijama aktivnu ulogu 
imali su branitelji s područja 
Koprivničko-križevačke župa-
nije, a njih 23 tada je položilo 
živote na oltar domovine.
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Županijsko vijeće za prevenciju 

Stanje sigurnosti u Županiji na 
zadovoljavajućoj razini

Županijsko vijeće za prevenciju u lokal-
noj zajednici održalo je sjednicu u četvr-
tak 7. ožujka u prostorima Županije. Na-
kon uvodne riječi župana Darko Korena, 
koji je ujedno i predsjednik ovoga Vijeća, 
načelnik Policijske uprave koprivničko-
križevačke Darko Rep dao je kraći osvrt na 
stanje sigurnosti u protekloj godini. 
Istaknuo je kako statistički podaci pokazuju 
da je stanje sigurnosti u odnosu na 2012. go-
dinu poboljšano. To se iščitava iz podataka o 
smanjenju broja kaznenih djela i remećenja 
javnog reda i mira u odnosu na 2011. go-
dinu, smanjenju broja teško stradalih u pro-
metnim nesrećama te stope gospodarskog 
kriminaliteta. 

Važnost prevencije
Policijska uprava se u svojem radu značajno 
angažirala na planu prevencije te je pokre-
nula i razne projekte u tom smjeru o kojima 
su govorile policijske službenice zadužene za 
prevenciju. Maja Vrbek predstavila je projekt 
„Nisi sam” kojem je cilj sprečavanje nasi-
lja među djecom i mladima, kao i prijedlog 
predstojećeg projekta koji se odnosi na ranji-
ve društvene skupine, a same preventivne ak-
tivnosti PU koprivničko-križevačke predstavila 

je Tatjana Židov.
U raspravi koja je uslijedila članovi Vijeća osvr-
nuli su se na konkretne probleme i opasnosti 
s kojima se u današnje vrijeme suočavaju ra-
zne ranjive društvene skupine (djeca, mladi, 
starije osobe). Naročito je istaknuta važnost 
edukacije djece i roditelja o opasnostima koje 
vrebaju prilikom korištenja interneta i komu-
nikacije na društvenim mrežama kako bi se 
na vrijeme spriječili razni kriminalni događaji 
kojih je u današnjem društvu sve više. 

Smanjen je broj kaznenih 
djela i remećenja javnog 
reda i mira u odnosu 
na 2011. godinu, manje 
je teško stradalih u 
prometnim nesrećama 
te je smanjena 
stopa gospodarskog 
kriminaliteta

Spomen-područje „Trokut“  
Podignut kameni monolit u čast poginulima s 
područja Koprivničko-križevačke županije

Rad policije s djecom



U Koprivnici je 5. i 6. listo-
pada održano 17. državno 
športsko natjecanje drago-
voljaca i veterana Domo-
vinskog rata. Ovo Državno 
natjecanje organizirala je 
Udruga dragovoljaca i vete-
rana Domovinskog rata RH 
pod pokroviteljstvom Mini-
starstva branitelja i Kopriv-
ničko-križevačke županije.
U dvodnevnim susretima 
branitelji su se natjecali u 
sportskom ribolovu, streljaš-
tvu, stolnom tenisu, malom 
nogometu, povlačenju ko-
nopa, kuglanju, šahu i elek-
tronskom pikadu. Ukupni 
pobjednici natjecanja bili su 

dragovoljci iz Sisačko-mo-
slavačke županije, dok su 
branitelji iz Koprivničko-kri-
ževačke županije osvojili če-
tvrto mjesto.
Svečano otvorenje ovog Dr-
žavnog športskog natjeca-
nja održano je u subotu 6. 
listopada na Zrinskom trgu 
u Koprivnici, gdje se okupilo 
oko 1200 branitelja iz cijele 
Hrvatske. Otvorenju su, iz-
među ostalih, prisustvovali 
predsjednik Udruge Đuro 
Dečak, gradonačelnica Ko-
privnice Vesna Želježnjak, 
župan Darko Koren i njego-
vi zamjenici Ivan Pal i Darko 
Sobota. 
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17. državno športsko natjecanje dragovoljaca i veterana

U Koprivnici se okupilo 
1200 branitelja

U Križevcima održan 13. izbor 
najuzornije hrvatske seoske žene

U Križevcima je 20. listopada održan 13. izbor 
najuzornije seoske žene Republike Hrvatske. Na 
završnoj priredbi Izbora sudjelovalo je 12 kandi-
datkinja iz šest županija. Koprivničko-križevačku 
županiju su predstavljale ovogodišnja najuzorni-
ja seoska žena u Županiji Nada Sedmak iz Đur-
đevca, prva pratilja Brankica Međimorec iz Apa-

tovca te Brigita Benjak iz Peteranca. 
Nakon predstavljanja svih kandidatkinja komisija 
je dodijelila priznanja svim natjecateljicama za 
njihov rad, kreativnost i posebnosti. Za najuzor-
niju seosku ženu Hrvatske izabrana je Ljubica Li-
trić iz Suhopolja u Virovitičko-podravskoj župani-
ji, dok je prva pratilja Nada Sedmak iz Đurđevca. 

Najuzornije seoske žene u Hrvatskoj

„Politika treba žene“ 
U našem kraju žene 
su podzastupljene u 
politici
U okviru kampanje „Politika treba žene“ koju 
provodi županijsko Povjerenstvo za ravno-
pravnost spolova početkom veljače je odr-
žana istoimena tribina na kojoj je gostovala 
predsjednica Odbora za ravnopravnost spolo-
va Hrvatskog sabora Nansi Tireli. Govorila je o 
sudjelovanju žena u politici u općinama, gra-
dovima i županijama, kao i o položaju žena u 
hrvatskoj politici općenito. 
Predsjednica Povjerenstva Verica Rupčić pod-
sjetila je na sadašnju političku participaciju 
žena u Podravini i Prigorju, gdje je očita pod-
zastupljenost žena. Podršku ženama u politici 

i radu dao je zamjenik župana Ivan Pal, a o 
svojim iskustvima u politici govorile su pred-
sjednica Županijske skupštine Milica Fuček i 
saborska zastupnica Marija Vukobratović. 
Na tribini je definirana potreba uvažavanja 
zakonske odredbe o četrdesetpostotnoj za-
stupljenosti žena na izbornim listama s nagla-
skom na važnost redoslijeda na listama koji 
u zadanom postotku jamči i ulazak žena u 
predstavnička tijela.

Čestitke prvaku Hrvatske

Upriličen prijam za 
Mirka Hanžekovića
Kao prvak Hrvatske Hanžeković je osi-
gurao mjesto u reprezentaciji i u 2013. 
godini
Mirko Hanžeković iz Koprivnice u rujnu 2012. 
godine postao je pojedinačni prvak ribolovne 
Hrvatske Bass lige te je, kao član hrvatske re-
prezentacije, u studenome nastupio na Svjet-
skom prvenstvu u Venezueli. Hrvatska repre-
zentacija je na Prvenstvu ekipno osvojila 8. 
mjesto, ali i postigla značajan uspjeh ulovivši 
najveću ribu na cijelom natjecanju. Kao prvak 
Hrvatske Hanžeković je osigurao mjesto u re-
prezentaciji i u 2013. godini kada se održava 
Svjetsko prvenstvo u Španjolskoj.

Zbog ostvarenja ovako velikih uspjeha Mirka 
Hanžekovića je u prostorima Županije 20. stu-
denoga primio zamjenik župana Ivan Pal. On 
je našem prvaku čestitao na ostvarenjima i po-
želio mu mnogo uspjeha i u budućnosti. Han-
žeković je zahvalio Županiji i svim sponzorima 
koji su ga podržavali u proteklom razdoblju te 
je zamjenika župana upoznao s događajima 
koji su ga 
pratili tije-
kom boravka 
u Venezueli i 
tijekom na-
tjecanja na 
kojem je na 
dostojan na-
čin promo-
virao i samu 
Koprivničko-
kr iževačku 
županiju.

U Križevcima održan 13. izbor 
najuzornije hrvatske seoske žene

Branitelji na koprivničkom Trgu
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U povodu oslobađajuće presude 
hrvatskim generalima Đurđevac 
je 24. studenoga svom sugrađa-
ninu generalu Mladenu Marka-
ču pripremio veličanstveni do-
ček. General je u pratnji župana 

Darka Korena, gradonačelnika 
Slavka Gračana i saborskog za-
stupnika Stjepana Milinkovića u 
popodnevnim satima stigao na 
đurđevački Trg sv. Jurja gdje ga 
je dočekalo nekoliko tisuća lju-

di. Na početku je održana sveta 
misa koju je predvodio bjelovar-
sko-križevački biskup mnsr. Vje-
koslav Huzjak, a potom je pri-
ređen veliki kulturno-umjetnički 
program. Okupljenima se tada 

obratio i sam Mladen Markač 
koji je zahvalio svojim sugrađa-
nima što su cijelo vrijeme bili 
uz njega i što ga nisu zaboravili 
kada je bilo najteže.

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova

Održana tribina „Još 
nešto o mobbingu…“
Budući da Povjerenstvo za ravnopravnost spo-
lova ima široku mrežu suradnika i otvoreno je 
za prijedloge i inicijative, ono je u Koprivnici 
organiziralo tribinu pod nazivom „Još nešto o 
mobbingu…“. O toj se temi dosta govori, ali o 
njoj se još uvijek malo zna. 

Definicija mobbinga je poznata: to je engleska 
riječ za zlostavljanje na radnom mjestu, speci-
fični oblik ponašanja na radnom mjestu kojim 
jedna osoba ili skupina njih sustavno psihički 
(moralno) zlostavlja i ponižava drugu osobu s 
ciljem ugrožavanja njezina ugleda, časti, ljud-
skog dostojanstva i integriteta sve do elimi-
nacije s radnog mjesta. Zlostavljana je osoba 
bespomoćna, ne može se obraniti. Takve se ak-
tivnosti odvijaju najmanje jednom tjedno i tije-
kom najmanje šest mjeseci. 

S ciljem upoznavanja javnosti s ovom proble-
matikom Povjerenstvo je na tribinu pozvalo 
kompetentne stručnjake predavače: prim. mr. 
sc. i spec. psihijatrije Elviru Koić i pravnog sa-
vjetnika Udruge Mobbing Ivana Hranja koji su 
govorili o svim aspektima mobbinga, dali kon-
kretne savjete te odgovarali na pitanja.

Pored toga, javnost je upoznata s adresom 
Udruge Mobbing na koju se mogu prijaviti kon-
kretni slučajevi, ali i dobiti odgovarajuća struč-
na pomoć. Posebno je istaknuto kako i samo 
Povjerenstvo stoji na raspolaganju kao svojevr-
sna poveznica svima kojima je potrebno.

Đurđevac slavi s generalom

Veličanstveni doček za 
generala Markača u Đurđevcu

Dan optimizma

Optimizam u svijet kreće iz Koprivnice
U prostorijama Županije je 9. siječnja 
održana konferencija za novinare u po-
vodu uključivanja Koprivničko-križevač-
ke županije u organizaciju „Prvog svjet-
skog dana optimizma“. Idejni začetnik 
i nositelj ovoga projekta je Siniša Cmrk 
iz Udruge optimista Hrvatske, a gosti 
konferencije su, uz domaćine župana 
Darka Korena i zamjenika župana Ivana 
Pala, bili i predstavnici Veleposlanstva 

Ruske Federacije te glazbeni, umjetnički 
i sportski ambasadori projekta. 
Projekt je predstavio Siniša Cmrk obja-
snivši da će se sve aktivnosti bazirati na 
četiri osnovne osi optimizma: postavlja-
nju stupova optimizma, optimističkim 
stolovima, igrama i međunarodnim glaz-
benim festivalom. Glavna događanja s 
različitom tematikom održavat će se 15. 
rujna u sedam hrvatskih gradova. 

Posjet predstavnika 
Veleposlanstva Ruske 
Federacije

U sklopu uključivanja Županije u projekt 
obilježavanja Svjetskog dana optimizma 
župan Darko Koren primio je savjetnika 
veleposlanika Ruske Federacije Nikolaja 
Baynova i izaslanika za vojna pitanja Vla-

dimira Čeryšova. 
U zajedničkom razgovoru potvrđeno je 
kako hrvatski i ruski narod imaju puno čvr-
stih poveznica, a župan Koren istaknuo je 
kako su naše tvrtke Podravka i Rasco uči-
nile značajne iskorake na ruskom tržištu. 
Tijekom prijma je razmatrana i mogućnost 
prijateljskog povezivanja Koprivničko-kri-
ževačke županije s jednom od regija u za-
padnoj Rusiji.

Ambasadori optimizma
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije: info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11 sati na  Radiju Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje  
poduzetništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj 
(subvencije, poticaji...)

•	 Poticanje	podizanja	novih	višegodišnjih	nasada

•	 Poticanje	ekološke	proizvodnje

•	 Poticanje	kontrole	zemljopisnog	porijekla	vina

•	 Poticanje	utvrđivanje	kvalitete	stočne	hrane

•	 Utvrđivanje	 genetske	 sposobnosti	 putem	 analize	
mlijeka

•	 Poticanje	utvrđivanja	kvalitete	meda

•	 Subvencije	poljoprivrednicima	-	izrada	dokumenta-
cije	za	legalizaciju	izgrađenih	gospodarskih	objeka-
ta	u	poljoprivredi

•	 Poticanje	 izgradnje	 skladišnih	prostora,	hladnjača,	
aukcijskih	dvorana	ili	sličnih	objekata	u	JLS-e

•	 Uređenje	i	opremanje	smještajnih	kapaciteta	za	ra-
zvitak	turizma	na	području	Županije

•	 Poticanje	opremanja	objekata	za	preradu	i	kušanje	
poljoprivrednih	proizvoda:	sirevi,	vino,	mesne	pre-
rađevine,	rakije	i	med

•	 Sufinanciranje	E-burze	za	poljoprivredne	proizvođa-
če	 i	 sufinanciranje	poslovnih	udruživanja	 (klasteri,	
zadruge,	gospodarsko	interesna	udruženja	i	sl.)

•	 Provođenje	Zakona	o	lovstvu

•	 Unapređenje	lovnog	gospodarenja

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima građe-
nja, rješenje za građenje, rješenja za legaliza-
ciju bespravno izgrađenih objekata, potvrde 

na glavni projekt, uporabne dozvole i dr. za 
područje gradova i općina naše Županije izu-
zev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za po-
dručje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, Hlebi-
ne, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Le-
grad, Novigrad Podravski, Peteranec, Rasinja 
i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, 
Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za pod-
ručje ekološke mreže, registar onečišćivanja 
okoliša Županije, postupci procjene utjecaja 
zahvata na okoliš, strateške procjene planova 
i programa na okoliš i glavne ocjene zahva-
ta/planova/programa za područje ekološke 
mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD	KOPRIVNICA	
Zrinski	trg	1	
48000	Koprivnica	
tel.	048/279-555	
fax.	048/279-543	
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD	KRIŽEVCI	
Ulica	I.	Z.	Dijankovečkog	12	
48260	Križevci	
tel.	048/681-411	
fax.	048/681-207	
ured-gradonacelnika@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD	ĐURĐEVAC	
Ulica	Stjepana	Radića	1	
48350	Đurđevac	
tel.	048/811-052	
fax	048/811-009	
grad-djudjevac@kc.t-com.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA	DRNJE	
Trg	kralja	Tomislava	27	
48	322	Drnje	
tel.	048/831-405	
fax.	048/	831-405	
opcina-drnje@kc.t-com.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA	ĐELEKOVEC	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	316	Đelekovec	
tel.	048/834-020	
fax.	048/834-020	
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr
http://www.delekovec.hr

OPĆINA	FERDINANDOVAC	
Trg	Slobode	28	
48	356	Ferdinandovac	
tel.	048/	817-011	
fax.	048/	817-200	
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA	GOLA	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	331	Gola	
tel.	048/833-065	
fax.	048/833-065	
opcina-gola@kc.t-com.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA	GORNJA	RIJEKA		
Trg	Sidonije	Rubido	Erdody	3
48268	Gornja	Rijeka	
tel.	048/855-021	
fax.	048/855-021	
opcina-gornja-rijeka@kc.t-com.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA	HLEBINE	
Trg	Ivana	Generalića	1
48323	Hlebine	
tel.	048/	836-139	
fax.	048/	836-139	
opcinahlebine@gmail.com
http://www.hlebine.hr

OPĆINA	KALINOVAC	
Dravska	ulica	4,		
48361	Kalinovac	
tel.	048/883-006	
fax.	048/	280-935	
opcina.kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA	KALNIK	
Trg	Stjepana	Radića	5,		
48267	Orehovec	
tel.	048/857-249	
fax.048/857-	760		
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA	KLOŠTAR	PODRAVSKI	
Kralja	Tomislava	2	
48362	Kloštar	Podravski	
tel.	048/816-066	
fax.	048/816-716	
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	BREGI	
Trg	kralja	Tomislava	bb,	
48	324	Koprivnički	Bregi	
tel.	048/830-420		
fax.	048/830-420		
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	IVANEC,		
Ulica	Matije	Gupca	12,		
48314	Koprivnički	Ivanec	
tel.	048/638-100,		
fax.	048638-100	
opcina.kop.ivanec@kc.t-com.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA	LEGRAD	
Trg	sv.	Trojstva	52a,		
48317	Legrad	
tel.	048/835-051,	
fax.	048/835-455	
info@opcinalegrad.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA	MOLVE	
Trg	kralja	Tomislava	22	
48327	Molve	
tel.	048/892-024	
fax.	048/892-024,	
opcina-molve@kc.t-com.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA	NOVIGRAD	PODRAVSKI	
Ulica	Blaža	Mađera	4/1	
48325	Novigrad	Podravski	
tel.	048/832-133		
fax.	048/832-130	
opcina-novigrad-podravski@kc.t-com.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA	NOVO	VIRJE	
Trg	Vladimira	Jagarinca	1	
48355	Novo	Virje	
tel.	048/	810-089	
fax.	048/810-089	
opcina-novo-virje@kc.t-com.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA	PETERANEC	
Ulica	Matije	Gupca	13		
48321	Peteranec	
tel.	048/636-289,	
fax.	048/	636-436	
opcina-peteranec@kc.t-com.hr

OPĆINA	PODRAVSKE	SESVETE		
Mažuranićeva	1	
48363	Podravske	Sesvete	
tel.	048/819-007	
fax.	048/819-	606		
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA	RASINJA		
Trg	sv.	Florijana	2		
48312	Rasinja		
tel.	048/837-025		
fax.	048/837-360	
opcina.rasinja@kc.t-com.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA	SOKOLOVAC,		
Trg	dr.	Tomislava	Bardeka	8		
48306	Sokolovac	
tel.	048/838-061	
fax.	048/838-315	
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA	SVETI	IVAN	ŽABNO	
Trg	Karla	Lukaša	11	
48214	Sveti	Ivan	Žabno	
tel.	048/211-032	
fax.	048/211-031,		
info@osiz.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA	SVETI	PETAR	OREHOVEC	
Sveti	Petar	Orehovec	12	
48267	Sveti	Petar	Orehovec	
tel.	048/856-141	
fax.	048/856-144	
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA	VIRJE		
Đure	Sudete	10	
48	326	Virje	
tel.	048/897-983		
fax.	048/897-680	
opcina@virje.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja 
Florijanski trg 4 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: 
prostorno-uredjenje@kckzz.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije 
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209   
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim  
vrijednostima  
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 621-707
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav Bar-
dek“ Koprivnica 
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke županije  
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 
E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281
E-mail: uprava@dzkkz.hr

Ljekarne Koprivnica 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 

Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213
E-mail: 
ljekarna.koprivnica@kc.t-com.hr

Zavod za hitnu medicinu KKŽ
Trg dr. Tomislava Bardeka 10
Koprivnica
Tel. +385 (048) 641-203
Tel. +385 (048) 641-203
E-mail: 
administrator@hitna-kckz.hr

Ljekarna Križevci 
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365
E-mail: ljekarna.krizevci@kc.t-com.hr

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica 
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Klub za starije osobe “Mariška”
Trg Eugena Kumičića 17
48000 Koprivnica
Tel.:+ 385 (048) 250-209
Fax.:+ 385 (048) 641-072
E-mail: klub.mariska@email.t-com.hr

Županijske ustanove



Uskrsni običaji  
Uskrsne vatre

piše: Vesna Peršić Kovač

Uskrsni običaji  
Uskrsne vatre
Jedan od zanimljivijih 
uskrsnih običaja koji se 
na području Koprivničko-
križevačke županije ba-
rem mjestimično zadržao 
do danas je paljenje uskr-
snih vatri. Ovaj običaj u 
prošlosti se održavao sko-
ro po čitavoj sjeveroza-
padnoj Hrvatskoj, a pret-
postavlja se da je u naše 
krajeve došao iz sred-
njoeuropskih zemalja. 
Najpoznatiji naziv za sve 
vrste obrednih vatri koje 
uključuju jurjevske, prvo-
svibanjske i ivanjske vatre 
je krijes, a s obzirom na 
to da je ovdje riječ o va-
trama vezanima uz uskr-
sno razdoblje te kajkavski 
oblik naziva za Uskrs – Vu-
zem, govorimo o vatrama 
vuzmicama, vuzmen-
kama ili vuzemlicama. 
To su vatre koje se pale u 
predvečerje Velike Subo-
te, a u nekim područjima 
i noću. Najčešće se pripre-
maju tako da se u zemlju 

zabodu četiri visoka stu-
pa (do šest metara) izme-
đu kojih se slažu cjepani-
ce, suho granje i lišće. U 
prošlosti su ih izrađivali i 
čuvali pastiri, a danas je 
to posao svih stanovnika 
jednog naselja ili ulice. 
Navedene uskrsne vatre 
oblik su obrednih go-
dišnjih vatri čija je ulo-
ga apotropejska: štite 
od zlih sila, radnji i bića. 
Stoga je čest slučaj da 
se preko dogorjele vatre 
prevodi stoka; pepeo i 
ostaci dogorjelog drveta 
s krijesa nose se u polje, a 
ponegdje je bio prisutan 
i običaj u kojem utišanu 
vatru preskakuju mladići 
i djevojke. Osim simbo-
like čišćenja od zlih sila, 
ovo je bila prilika mla-
dićima da pokažu vla-
stitu snagu i spretnost, 
a djevojke su vjerovale 
da će im preskakiva-
nje vatre osigurati broj-
no i zdravo potomstvo.

piše: Vesna Peršić Kovač

U prigorskom području najčešće 
jednu vuzmicu izrađuju i pale svi 
stanovnici jedne ulice ili naselja, 
uključujući žene i djecu, što u 
prošlosti i nije bio čest slučaj. Uz 
bdijenje pored vatre održavaju se 
prave veselice s konzumiranjem 
hrane i pića koje znaju trajati 
i po čitavu noć. Kao dio običa-
ja česta su i nadmetanja među 

graditeljima vuzmica u tome čija 
će vatra biti veća i dulje gorjeti.
 Na području između kopriv-
ničkih prigradskih naselja Sta-
rigrad i Draganovec do danas 
se održao običaj paljenja ne-
koliko manjih uskrsnih vatri. 
Pripremu i paljenje provode 
stanovnici naselja, a odvija se 
u predvečerje Velike Subote.

Vuzmice u našem kraju


